
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.100 del 30-12-2024 Reg. Gen. 1003 COMUNE DI CODROIPO 

 

COMUNE DI CODROIPO 
Provincia di UDINE 

 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 100  
DELL’UNITA’ OPERATIVA RAGIONERIA GENERALE, 

BILANCIO,BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, 
ECONOMATO – CONTABILITA’ FISCALE 

Reg. Gen. N° 1003 
 

 
 
Oggetto:  SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  trenta del mese di dicembre 
  



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.100 del 30-12-2024 Reg. Gen. 1003 COMUNE DI CODROIPO 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024 - 2026, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 in data 
27.02.2024, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
RICHIAMATO l’art. 175 c. 5-quater del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale “Nel rispetto di quanto 
previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il 
responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: 
a) omissis…. 
b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 
5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del 
fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta”; 
 
RILEVATO che risulta necessario procedere alla reimputazione all’esercizio 2025 e (2026), mediante 
attivazione del finanziamento in entrata a mezzo del Fondo Pluriennale Vincolato, di impegni relativi a 
spese correnti e di investimento, così come disposto dalle seguenti determinazioni dei responsabili dei 
relativi servizi: 
 
N. Data Oggetto 

725 14/11/2024 
Opere di ampliamento impianti di illuminazione pubblica comunale 2024. 
Affidamento servizio di coordinatore per la sicurezza e direzione dei lavori. 

744 18/11/2024 

Fornitura e posa in opera di nr.4 climatizzatori split presso la scuola materna di via 
Invalidi del Lavoro. Impegno di spesa e affidamento diretto alla ditta Piccini 
Climatizzatori srl 

754 19/11/2024 

Realizzazione ossari c/o cimiteri capoluogo e frazioni. Affidamento in seguito a 
trattativa sul mercato elettronico della pubblica amministrazione all'impresa 
Mazale Costruzioni s.r.l. di Sedegliano (UD) 

770 21/11/2024 

Assunzione impegni di spesa per produttivita', nuove progressioni economiche e 
indennita' accessorie anno 2024 di cui al Ccdi utilizzo risorse decentrate anno 
2024 del personale dipendente del comune di Codroipo. 

783 27/11/2024 

Acquisto attrezzature da giardinaggio professionali diverse a batteria marca Stihl, 
per il personale operaio dei servizi tecnici manutentivi. Affidamento fornitura, 
all'operatore economico Duri Agriservice s.r.l., con sede legale in via Primo 
Maggio, 8 - 33030 Talmassons (UD) 

796 29/11/2024 

Interventi di sostituzione fari a servizio campi sportivi di Goricizza e Iutizzo 
rifacimento illuminazione impianti base. Affidamento in seguito a trattativa diretta 
sul mercato elettronico della pubblica amministrazione alla ditta All Tecnology s.r.l. 
di Codroipo (UD) 

819 05/12/2024 

Sistema Bibliotecario: assunzione impegno con la ditta Terminal distribuzione srl 
di Granarolo dell'Emilia (BO) tramite convenzione Cuc Fvg per l'acquisto di libri. 
Fondo promozione lettura 

834 06/12/2024 

Interventi di installazione deumidificatore nell'archivio / scantinato della biblioteca 
e manutenzione deumidificatori a parete c/o biblioteca e servizi tecnici. 
Affidamento diretto in seguito a trattativa diretta sul M.e.p.a. alla ditta Piccini 
Climatizzatori s.r.l. 

848 09/12/2024 

Affidamento incarico professionale per la predisposizione dei nuovi elaborati 
progettuali, che costituiranno la variante n. 9 al piano attuativo comunale del 
centro storico primario di Passariano e del complesso monumentale di villa Manin 
e della variante n.15 al piano attuativo comunale del centro storico di Codroipo 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.100 del 30-12-2024 Reg. Gen. 1003 COMUNE DI CODROIPO 

(Codroipo ovest) 

849 09/12/2024 
Affidamento incarico relazioni idrogeologiche per varianti urbanistiche a piani 
attuativi (Pac centro storico Passariano e Pac centro storico Codroipo ovest) 

861 10/12/2024 

Fornitura e posa in opera attrezzatura ludica per scuola dell'infanzia di via Politi di 
Codroipo capoluogo. Affidamento prestazioni a favore dell'operatore economico, 
Stebo ambiente s.r.l., con sede legale in via Stazione 28 - 39010 Gargazzone 
(BZ). 

862 10/12/2024 

Fornitura e posa in opera attrezzature ludiche di quartiere diverse, per aree verdi 
di Codroipo capoluogo e frazioni. Affidamento prestazioni, all'operatore economico 
Kompan Italia s.r.l., con sede legale in via San Raffaele, 1 - 20121 Milano (MI) 

867 11/12/2024 Realizzazione di interventi per l'installazione di sistemi per la produzione di 
energia da fonti rinnovabili e di risparmio idrico nell’impianto sportivo di Iutizzo. 
Affidamento diretto dei lavori alla ditta Bima Technology srl di Codroipo. 

890 16/12/2024 Fornitura e posa in opera di parete divisoria motorizzata nel palazzetto dello sport. 
Impegno di spesa e affidamento diretto alla ditta Sport System srl di San Fior (TV). 

893 16/12/2024 Fornitura di segnaletica verticale (luminosa per attraversamenti pedonali, dossi e 
segnali stradali) nel territorio comunale. 

897 17/12/2024 Manutenzione straordinaria strade e marciapiedi anno 2024. Affidamento 
prestazioni di redazione relazione rischio archeologo ed attivita' connesse. 

905 18/12/2024 Progetto integrato cultura del Medio Friuli - assunzione spesa servizio 
documentazione video sull'evoluzione stagionale dell'albero del gelso per progetto 
tal borc 

906 18/12/2024 Realizzazione di alcune opere connesse alla realizzazione degli orti collettivi 
sociali per persone con disabilità 2024. Affidamento impresa Tosone Dorino sas di 
Tosone Luca & c. di Lestizza (UD) 

908 18/12/2024 Realizzazione sistema scarico autospazzatrice piazzola ecologica. Affidamento 
impresa Bravin Costruzioni srl di Codroipo. 

917 19/12/2024 Opere di ampliamento impianti di illuminazione pubblica comunale 2024. 
Aggiudicazione appalto ditta C.i.el Impianti s.r.l. 

918 19/12/2024 Lavori di recupero ambientale della ex cava di inerti denominata "Parussini" in 
localita' Casali Loreto in comune di Codroipo. Affidamento lavori di stesura e 
livellamento dei materiali 

920 19/12/2024 Fornitura di completamento telecomandi e aspiratori temporizzati per 
l'efficientamento energetico illuminazione interna sedi municipali. Affidamento 
diretto alla ditta Chiurlo tec srl di Campoformido. 

922 19/12/2024 Lavori di recupero ambientale della ex cava di inerti denominata "Parussini" in 
localita' Casali Loreto in comune di Codroipo. Affidamento lavori di piantumazione 
ed attività accessorie. 

929 20/12/2024 Sistema bibliotecario: incarico al professionista Luca Zalateu per le letture per 
bambini denominate "Racconti in biblioteca" e per un percorso di formazione per 
lettori volontari. Fondo promozione lettura 

930 20/12/2024 Sistema bibliotecario: incarico alla professionista Virginia Copetti per la 
realizzazione del progetto "Storie preziose da raccogliere insieme" da realizzarsi 
nelle biblioteche del sistema. Fondo promozione lettura 

934 20/12/2024 Manutenzione straordinaria: percorsi pedonali piazza Giardini Pubblici, asfaltatura 
lottizzazione "Ai noci", realizzazione attraversamenti pedonali rialzati. Affidamento 
in seguito a trattativa diretta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 
alla ditta Ghiaie Ponte Rosso s.r.l. - impegno di spesa per contributo gara in favore 
dell'Anac 

936 20/12/2024 Fondo per la contrattazione decentrata integrativa anno 2024 - ricognizione 
consistenza residui risorse stabili e integrazione risorse destinate alla produttivita' 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.100 del 30-12-2024 Reg. Gen. 1003 COMUNE DI CODROIPO 

anno 2024 del personale dipendente del comune di Codroipo. 
945 23/12/2024 Rifacimento impermeabilizzazione copertura ufficio c/o "Borgo cav Moro". 

Affidamento diretto ditta impermeabilizzazioni Degano Luciano geom. Degano 
Beatrice s.r.l. di Lestizza. 

947 23/12/2024 Progetto Integrato Cultura del Medio Friuli - assunzione spesa servizio rilegatura 
fascicoli schede storico-artistiche sulle chiesette minori presenti nel comprensorio 
territoriale 

948 23/12/2024 Progetto Integrato Cultura del Medio Friuli - assunzione spesa per ulteriore 
servizio revisione schede storico-artistiche sulle chiesette minori presenti nel 
comprensorio territoriale e cura bozze di stampa 

962 24/12/2024 Sistema bibliotecario: incarico alla professionista Angelica Pellarini per la 
realizzazione del progetto "Storie preziose da raccogliere insieme" da realizzarsi 
nelle biblioteche del sistema. Fondo promozione lettura 

963 24/12/2024 Progetto Integrato Cultura del Medio Friuli - assunzione spesa servizio revisione 
schede storico-artistiche sulle chiesette minori presenti nel comprensorio 
territoriale 

966 24/12/2024 Art. 4, commi 27-31 della l.r.13/2021. Interventi di realizzazione o di 
riqualificazione di aree verdi nei centri abitati. Affidamento appalto alla ditta Verde 
Cemulini srl di Sedegliano. 

968 24/12/2024 Acquisto di uno scuolabus da adibire a trasporto scolastico per alunni della scuola 
dell'obbligo e per i bambini della scuola materna: aggiudicazione alla ditta 
Stefanelli spa 

982 30/12/2024 
 

M5C2I2.1 PNRR. Opere di rigenerazione urbana - recupero storico/urbanistico 
degli spazi pubblici del centro storico di Passariano con opere stradali, 
illuminotecniche, di decoro urbano. costituzione fondo art. 113 d.lgs. 50/2016  
prima fase fino aggiudicazione opere. 

1002 30/12/2024 Variazione imputazione contabile determinazione per la fornitura di materiale 
informatico n. 38/2024 (reg. gen. 871/2024) 

 
PRESO ATTO altresì della comunicazione pervenuta in data 30.12.2024, da parte del responsabile 
dei LL.PP., in merito all’attivazione del fondo pluriennale vincolato 2024/2025 relativamente agli 
impegni di spesa di propria competenza; 
 
VERIFICATA pertanto la necessità di apportare le opportune integrazioni al bilancio di previsione 
finanziario 2024 - 2026 e 2025 - 2027 al fine di consentire la corretta imputazione dei movimenti in 
relazione all’esigibilità negli esercizi 2024 e 2025, così come da allegato sub A) alla presente 
determinazione; 
 
DATO ATTO che tali variazioni, ai sensi dell’art. 175 c. 3 lett. d), possono essere adottate sino al 31 
dicembre di ciascun anno; 
 
DATO ATTO altresì che, in assenza di specifica disciplina prevista nel vigente regolamento di 
contabilità, l’adozione del presente atto compete al responsabile del settore finanziario; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) di prendere atto, così come comunicato dai responsabili dei servizi, delle variazioni di esigibilità 
riferiti ad impegni relativi a spese correnti e di investimento; 
 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.100 del 30-12-2024 Reg. Gen. 1003 COMUNE DI CODROIPO 

2) di approvare le variazioni degli stanziamenti del bilancio di previsione 2024/2026 - annualità 2024 e 
del bilancio di previsione 2025/2027 - annualità 2025, come risulta dall’allegato A) alla presente 
determinazione; 
Il Responsabile dell’Istruttoria ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990 e s.m.e i. 
Codroipo, lì 30-12-2024 
F.to digitalmente Varnier Giovanni  parere: Favorevole  
Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato 
Codroipo, lì 30-12-2024 
F.to digitalmente Commisso Silvana  parere: Favorevole  
Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria 
Codroipo, lì 30-12-2024 
F.to digitalmente Commisso Silvana  parere: Favorevole  
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 

 
 Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 F.to Commisso Silvana 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale 
 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.1  

   1    6 IMP    2       
3027     1   1023      0 

ACQUISTO ATTREZZATURE DA 
GIARDINAGGIO 

PROFESSIONALI DIVERSE A 
BATTERIA MARCA STIHL, PER 
IL PERSONALE OPERAIO DEI 

SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 

2024 CO 27-11-24 -1.999,01 0,00 1.999,01 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1    6 IMP    2       
3030     0   1066      0 

SPESE TEC. PROGETTAZIONE 
VARIANTE PIANO 

REGOLATORE CIMITERIALE 
NEL CIMITERO DI POZZO 

2020 CO 23-12-20 -1.205,36 0,00 1.205,36 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   11 IMP    1       
1201     5    993      0 

ONERE IRAP SU 
PRODUTTIVITA PERSONALE 

ANNO 2024 
2024 CO 22-11-24 -1.456,00 0,00 1.456,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   11 IMP    1       
1201     5    996      0 

ONERE IRAP SU INCENTIVI 
POLIZIA LOCALE ANNO 2024 

(finanziati con proventi CdS) 
2024 CO 22-11-24 -1.349,00 0,00 1.349,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   11 IMP    1       
2170     1    991      0 PRODUTTIVITA PERSONALE 

PER LANNO 2024 2024 CO 22-11-24 -17.126,55 0,00 17.126,55 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   11 IMP    1       
2170     1    994      0 

INCENTIVI POLIZIA LOCALE 
ANNO 2024 (finanziati con 

proventi CdS) 
2024 CO 22-11-24 -15.873,00 0,00 15.873,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   11 IMP    1       
2170     7    992      0 

ONERI RIFLESSI SU 
PRODUTTIVITA PERSONALE 

ANNO 2024 
2024 CO 22-11-24 -4.077,00 0,00 4.077,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   11 IMP    1       
2170     7    995      0 

ONERI RIFLESSI SU INCENTIVI 
POLIZIA LOCALE ANNO 2024 

(finanziati con proventi CdS) 
2024 CO 22-11-24 -3.778,00 0,00 3.778,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   11 IMP    2       
3002    15    450      1 

EFFICIENTAM. ENERGETICO 
ILLUMINAZIONE INTERNA SEDI 
MUNICIPALI - FIN. L. 160/2019 

ART.1 C. 29-37 

2024 CO 11-06-24 -6.670,25 0,00 6.670,25 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   11 IMP    2       
3002    15    450      2 

EFFICIENTAM. ENERGETICO 
ILLUMINAZIONE INTERNA SEDI 
MUNICIPALI - FIN. L. 160/2019 

ART.1 C. 29-37 

2024 CO 04-09-24 -19.744,97 0,00 19.744,97 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   11 IMP    2       
3002    15    450      5 

EFFICIENTAM. ENERGETICO 
ILLUMINAZIONE INTERNA SEDI 
MUNICIPALI - FIN. L. 160/2019 

ART.1 C. 29-37 

2024 CO 19-12-24 -3.444,30 0,00 3.444,30 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   11 IMP    2       
3008     0   1155      0 

FORNITURA MATERIALE 
INFORMATICO PER UFFICI 

COMUNALI 
2024 CO 11-12-24 -8.765,70 0,00 8.765,70 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    1 IMP    2       
3124     0    376      0 RISTRUTTURAZIONE CON 

SOSTITUZIONE (DEMOLIZIONE 2022 CO 20-06-22 -61.630,25 0,00 61.630,25 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.2  

E RICOSTRUZIONE) SC. 
MTERMA STELLA DEL 

MATTINO IN VIA IV NOVEMBRE 
A CODROIPO - FINANZ. AV. 

AMMINISTR. VINCOLATO - AV. 
AMMINISTR. - CONTR. REG. - 

MUTUO 

   4    1 IMP    2       
3124     0    376      1 

RISTRUTTURAZIONE CON 
SOSTITUZIONE (DEMOLIZIONE 

E RICOSTRUZIONE) SC. 
MTERMA STELLA DEL 

MATTINO IN VIA IV NOVEMBRE 
A CODROIPO - FINANZ. AV. 

AMMINISTR. VINCOLATO - AV. 
AMMINISTR. - CONTR. REG. - 

MUTUO 

2022 CO 21-06-22 -183,04 0,00 183,04 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    1 IMP    2       
3124     0    376      2 

RISTRUTTURAZIONE CON 
SOSTITUZIONE (DEMOLIZIONE 

E RICOSTRUZIONE) SC. 
MTERMA STELLA DEL 

MATTINO IN VIA IV NOVEMBRE 
A CODROIPO - FINANZ. AV. 

AMMINISTR. VINCOLATO - AV. 
AMMINISTR. - CONTR. REG. - 

MUTUO 

2022 CO 07-12-22 -38.698,95 0,00 38.698,95 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    1 IMP    2       
3124     0    376      6 

RISTRUTTURAZIONE CON 
SOSTITUZIONE (DEMOLIZIONE 

E RICOSTRUZIONE) SC. 
MTERMA STELLA DEL 

MATTINO IN VIA IV NOVEMBRE 
A CODROIPO - FINANZ. AV. 

AMMINISTR. VINCOLATO - AV. 
AMMINISTR. - CONTR. REG. - 

MUTUO 

2022 CO 19-07-23 -2.316.694,53 0,00 2.316.694,53 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    1 IMP    2       
3124     0   1277      0 

LAVORI RISTRUTTURAZIONE 
CON SOSTITUZIONE 

(DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE) SCUOLA 

MATERNA STELLA DEL 
MATTINO DI VIA IV NOVEMBRE 
- FIN CONTR. REG. (Ex Impegno 

1228/2022) 

2024 CO 12-12-24 -63.465,99 0,00 63.465,99 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    1 IMP    2       
3124     0   1277      1 LAVORI RISTRUTTURAZIONE 

CON SOSTITUZIONE 2024 CO 12-12-24 -176.942,21 0,00 176.942,21 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.3  

(DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE) SCUOLA 

MATERNA STELLA DEL 
MATTINO DI VIA IV NOVEMBRE 
- FIN CONTR. REG. (Ex Impegno 

1228/2022) 

   4    1 IMP    2       
3124     0   1277      2 

LAVORI RISTRUTTURAZIONE 
CON SOSTITUZIONE 

(DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE) SCUOLA 

MATERNA STELLA DEL 
MATTINO DI VIA IV NOVEMBRE 
- FIN CONTR. REG. (Ex Impegno 

1228/2022) 

2024 CO 12-12-24 -100.068,86 0,00 100.068,86 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    1 IMP    2       
3124     0   1277      3 

LAVORI RISTRUTTURAZIONE 
CON SOSTITUZIONE 

(DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE) SCUOLA 

MATERNA STELLA DEL 
MATTINO DI VIA IV NOVEMBRE 
- FIN CONTR. REG. (Ex Impegno 

1228/2022) 

2024 CO 12-12-24 -100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    1 IMP    2       
3124     0   1277      4 

LAVORI RISTRUTTURAZIONE 
CON SOSTITUZIONE 

(DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE) SCUOLA 

MATERNA STELLA DEL 
MATTINO DI VIA IV NOVEMBRE 
- FIN CONTR. REG. (Ex Impegno 

1228/2022) 

2024 CO 12-12-24 -12.653,83 0,00 12.653,83 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    1 IMP    2       
3125     3    961      0 

FORNITURA E POSA IN OPERA 
DI NR.4 CLIMATIZZATORI SPLIT 
PRESSO LA SCUOLA MATERNA 

DI VIA INVALIDI DEL LAVORO 

2024 CO 18-11-24 -11.163,00 0,00 11.163,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    1 IMP    2       
3125     3    972      0 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PRESSO 

SC.INFANZIA RIVOLTO  PER 
LATTIVAZIONE DI UNA 
SEZIONE PRIMAVERA 

2024 CO 20-11-24 -17.828,82 0,00 17.828,82 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    1 IMP    2       
3125     3   1144      0 

FORNITURA E POSA IN OPERA 
ATTREZZATURA LUDICA PER 
SCUOLA DELLINFANZIA DI VIA 

POLITI DI CODROIPO 
CAPOLUOGO 

2024 CO 11-12-24 -14.948,93 0,00 14.948,93 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.4  

   4    2 IMP    2       
3133     0   1185      0 

INTERVENTI DI RISANAMENTO 
CONSERVATIVO VOLTO AL 
MIGLIORAMENTO SISMICO 

DELLA SCUOLA PRIMARIA G.B. 
CANDOTTI A CODROIPO. 

APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO - 

Finanziamento CONTR.REG. (Ex 
Impegno 1083/2019) 

2020 CO 28-12-20 -1.309,46 0,00 1.309,46 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3133     0   1311      0 

MIGLIORAM. SISMICO SC. 
PRIMARIA CANDOTTI A 

CODROIPO - FIN. CONTR. REG. 
(Ex Impegno 527/2018) 

2019 CO 20-12-19 -10.047,84 0,00 10.047,84 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3133     0   1311      6 

MIGLIORAM. SISMICO SC. 
PRIMARIA CANDOTTI A 

CODROIPO - FIN. CONTR. REG. 
(Ex Impegno 527/2018) 

2019 CO 31-03-20 -151.966,21 0,00 151.966,21 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3133     0   1311      8 

MIGLIORAM. SISMICO SC. 
PRIMARIA CANDOTTI A 

CODROIPO - FIN. CONTR. REG. 
(Ex Impegno 527/2018) 

2019 CO 29-06-20 -73.487,91 0,00 73.487,91 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3133     0   1311      9 

MIGLIORAM. SISMICO SC. 
PRIMARIA CANDOTTI A 

CODROIPO - FIN. CONTR. REG. 
(Ex Impegno 527/2018) 

2019 CO 29-06-20 -21,31 0,00 21,31 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3133     0   1311     10 

MIGLIORAM. SISMICO SC. 
PRIMARIA CANDOTTI A 

CODROIPO - FIN. CONTR. REG. 
(Ex Impegno 527/2018) 

2019 CO 28-06-21 -343,20 0,00 343,20 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3138     0   1029      0 

FORNITURA E POSA IN OPERA 
DI NR.2 CLIMATIZZATORI SPLIT 

PRESSO LA BIBLIOTECA 
DELLISTITUTO COMPRENSIVO 

(EX DIREZIONE DIDATTICA) 

2024 CO 27-11-24 -6.844,20 0,00 6.844,20 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3139     0     62      1 

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE SC.G. 

BIANCHI (PLESSO VECCHIO) DI 
VIA IV NOVEMBRE A 

CODROIPO - INTEGRAZ. Q.E - 
FINANZIAMENTO CONTR. REG. 

2024 CO 26-06-24 -235.500,00 0,00 235.500,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3139     0    551      1 

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELLA 

SCUOLA G. BIANCHI (PLESSO 
VECCHIO) DI VIA IV NOVEMBRE 

2021 CO 16-07-21 -693,57 0,00 693,57 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.5  

A CODROIPO 

   4    2 IMP    2       
3139     0   1264      1 

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELLA 

SCUOLA G. BIANCHI (PLESSO 
VECCHIO) DI VIA IV NOVEMBRE 

A CODROIPO 

2023 CO 20-02-24 -15.225,60 0,00 15.225,60 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3139     0   1264      8 

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELLA 

SCUOLA G. BIANCHI (PLESSO 
VECCHIO) DI VIA IV NOVEMBRE 

A CODROIPO 

2023 CO 17-05-24 -427,74 0,00 427,74 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3139     0   1278      0 

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELLA 

SCUOLA G. BIANCHI (PLESSO 
VECCHIO) DI VIA IV NOVEMBRE 

A CODROIPO (Ex Impegno 
1268/2023) 

2024 CO 12-12-24 -67.443,39 0,00 67.443,39 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3139     0   1278      1 

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELLA 

SCUOLA G. BIANCHI (PLESSO 
VECCHIO) DI VIA IV NOVEMBRE 

A CODROIPO (Ex Impegno 
1268/2023) 

2024 CO 12-12-24 -85.203,25 0,00 85.203,25 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3139     0   1278      2 

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELLA 

SCUOLA G. BIANCHI (PLESSO 
VECCHIO) DI VIA IV NOVEMBRE 

A CODROIPO (Ex Impegno 
1268/2023) 

2024 CO 12-12-24 -10.233,39 0,00 10.233,39 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3139     0   1278      3 

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELLA 

SCUOLA G. BIANCHI (PLESSO 
VECCHIO) DI VIA IV NOVEMBRE 

A CODROIPO (Ex Impegno 
1268/2023) 

2024 CO 12-12-24 -33.598,21 0,00 33.598,21 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    2 IMP    2       
3139     0   1278      7 

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELLA 

SCUOLA G. BIANCHI (PLESSO 
VECCHIO) DI VIA IV NOVEMBRE 

A CODROIPO (Ex Impegno 
1268/2023) 

2024 CO 12-12-24 -38.430,00 0,00 38.430,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   4    6 IMP    2       
3136     0   1297      0 ACQUISTO DI UNO 

SCUOLABUS DA ADIBIRE A 2024 CO 30-12-24 -187.027,10 0,00 187.027,10 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.6  

TRASPORTO SCOLASTICO PER 
ALUNNI DELLA SCUOLA 

DELLOBBLIGO E PER I BAMBINI 
DELLA SCUOLA MATERNA 

   5    1 IMP    2       
3227     0    623      0 

OPERE DI RESTAURO, 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
VILLA BALLICO. 1 LOTTO - 
INTEGRAZ.Q.E. - FIN. AV. 

AMMINISTRAZ -PROGETTO 
DEFINITIVO 

2024 CO 19-08-24 -300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    1 IMP    2       
3227     0   1257      4 

OPERE DI RESTAURO 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
VILLA BALLICO - I LOTTO - FIN. 
CONTR. REG. + FONDI PROPRI 

(Ex Impegno 1030/2022) 

2022 CO 09-03-23 -60.279,20 0,00 60.279,20 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    1 IMP    2       
3227     0   1280      0 

OPERE DI RESTAURO 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
VILLA BALLICO - I LOTTO - FIN. 
CONTR. REG. + FONDI PROPRI 

(Ex Impegno 1030/2022) 

2024 CO 12-12-24 -1.356.154,35 0,00 1.356.154,35 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    1 IMP    2       
3227     0   1280      2 

OPERE DI RESTAURO 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
VILLA BALLICO - I LOTTO - FIN. 
CONTR. REG. + FONDI PROPRI 

(Ex Impegno 1030/2022) 

2024 CO 12-12-24 -110.845,92 0,00 110.845,92 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    1 IMP    2       
3227     0   1280      8 

OPERE DI RESTAURO 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
VILLA BALLICO - I LOTTO - FIN. 
CONTR. REG. + FONDI PROPRI 

(Ex Impegno 1030/2022) 

2024 CO 12-12-24 -8.333,33 0,00 8.333,33 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    1 IMP    2       
3227     0   1280      9 

OPERE DI RESTAURO 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
VILLA BALLICO - I LOTTO - FIN. 
CONTR. REG. + FONDI PROPRI 

(Ex Impegno 1030/2022) 

2024 CO 12-12-24 -8.333,33 0,00 8.333,33 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    1 IMP    2       
3227     0   1280     10 

OPERE DI RESTAURO 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
2024 CO 12-12-24 -0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.7  

VILLA BALLICO - I LOTTO - FIN. 
CONTR. REG. + FONDI PROPRI 

(Ex Impegno 1030/2022) 

   5    1 IMP    2       
3227     0   1280     11 

OPERE DI RESTAURO 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
VILLA BALLICO - I LOTTO - FIN. 
CONTR. REG. + FONDI PROPRI 

(Ex Impegno 1030/2022) 

2024 CO 12-12-24 -1.144,53 0,00 1.144,53 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    1 IMP    2       
3227     0   1280     15 

OPERE DI RESTAURO 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
VILLA BALLICO - I LOTTO - FIN. 
CONTR. REG. + FONDI PROPRI 

(Ex Impegno 1030/2022) 

2024 CO 12-12-24 -247,80 0,00 247,80 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    1 IMP    2       
3227     0   1280     16 

OPERE DI RESTAURO 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
VILLA BALLICO - I LOTTO - FIN. 
CONTR. REG. + FONDI PROPRI 

(Ex Impegno 1030/2022) 

2024 CO 12-12-24 -970,00 0,00 970,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    1 IMP    2       
3227     0   1411      0 

OPERE DI RESTAURO 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
VILLA BALLICO - I LOTTO - FIN. 
CONTR. REG. + FONDI PROPRI 

(Ex Impegno 1030/2022) 

2023 CO 20-12-23 -323.174,68 0,00 323.174,68 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    1 IMP    2       
3227     0   1412      2 

OPERE DI RESTAURO 
RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE AMBITO 
VILLA BALLICO - I LOTTO - FIN. 
CONTR. REG. + FONDI PROPRI 

(Ex Impegno 1030/2022) 

2023 CO 20-12-23 -11.285,73 0,00 11.285,73 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    1       
1476    12   1221      0 

SISTEMA BIBLIOTECARIO: 
INCARICO AL 

PROFESSIONISTA LUCA 
ZALATEU PER LE LETTURE 
PER BAMBINI DENOMINATE 
RACCONTI IN BIBLIOTECA E 

PER UN PERCORSO DI 
FORMAZIONE PER LETTORI 

VOLONTARI. FONDO 
PROMOZIONE LETTURA 

2024 CO 20-12-24 -1.740,00 0,00 1.740,00 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.8  

   5    2 IMP    1       
1476    12   1223      0 

SISTEMA BIBLIOTECARIO: 
INCARICO ALLA 

PROFESSIONISTA VIRGINIA 
COPETTI PER LA 

REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO STORIE PREZIOSE 
DA RACCOGLIERE INSIEME DA 

REALIZZARSI NELLE 
BIBLIOTECHE DEL SISTEMA. 

FONDO PROMOZIONE 
LETTURA 

2024 CO 20-12-24 -840,00 0,00 840,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    1       
1476    12   1285      0 

SISTEMA BIBLIOTECARIO - 
PROGETTO STORIE 

POREZIOSE DA RACCOGLIERE 
INSIEME - ATTIVITA DI 

PROMOZ. ALLA LETTURA 

2024 CO 24-12-24 -840,00 0,00 840,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    1       
1476    15   1062      0 

SISTEMA BIBLIOTECARIO - 
ACQUISTO LIBRI PER 

BIBLIOTECHE SISTEMA 
2024 CO 05-12-24 -3.634,00 0,00 3.634,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    1       
1501     6   1275      0 

P.I.C. MEDIO FRIULI - 
PROGETTO GLESIUTIS - 

INCARICO REVISIONE SCHEDE 
STORICO-ARTISTICHE  - 

ONERE IRAP 

2024 CO 23-12-24 -185,77 0,00 185,77 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    1       
1520     0   1273      0 

P.I.C. MEDIO FRIULI - 
PROGETTO GLESIUTIS -  
SERVIZIO RILEGATURA 

FASCICOLI SCHEDE 
STORICO-ARTISTICHE SULLE 
CHIESETTE MINORI PRESENTI 

NEL COMPRENSORIO 
TERRITORIALE 

2024 CO 23-12-24 -412,85 0,00 412,85 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    1       
1520     0   1274      0 

P.I.C. MEDIO FRIULI - 
PROGETTO GLESIUTIS - 

SERVIZIO REVISIONE SCHEDE 
STORICO-ARTISTICHE SULLE 
CHIESETTE MINORI PRESENTI 

NEL COMPRENSORIO 
TERRITORIALE 

2024 CO 23-12-24 -2.185,50 0,00 2.185,50 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    1       
1520     0   1287      0 

P.I.C. MEDIO FRIULI - 
PROGETTO GLESIUTIS - 

SERVIZIO REVISIONE SCHEDE 
STORICO-ARTISTICHE SULLE 
CHIESETTE MINORI PRESENTI 

2024 CO 24-12-24 -700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.9  

NEL COMPRENSORIO 
TERRITORIALE 

   5    2 IMP    1       
1520     4   1205      0 

PIC MEDIO FRIULI - PROGETTO 
TAL BORC - SERVIZIO 

DOCUMENTAZIONE SULL 
EVOLUZIONE STAGIONALE 
DELLALBERO DEL GELSO 

2024 CO 18-12-24 -858,00 0,00 858,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3191     5    751      0 

LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI 
GRUPPI FRIGO PRESSO LA 

BIBLIOTECA COMNALE 
2024 CO 27-09-24 -63.242,80 0,00 63.242,80 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3191     5   1094      0 

INSTALLAZIONE 
DEUMIDIFICATORE 

NELLARCHIVIO / SCANTINATO 
DELLA BIBLIOTECA 

2024 CO 06-12-24 -4.118,72 0,00 4.118,72 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3192     2    753      0 

LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI 
GRUPPI FRIGO PRESSO 
MUSEO ARCHEOLOGICO 

2024 CO 27-09-24 -38.089,31 0,00 38.089,31 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     0    740      6 

PNRR - M.4C.1 INV3.3 - 
RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 
SCOLASTICO COMUNALE 

(AULA MAGNA) - FIN. FONDI 
PNRR (Ex Impegno 404/2023) 

2023 CO 22-09-23 -167.293,86 0,00 167.293,86 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     0   1279      2 

PNRR - M.4C.1 INV3.3 - 
RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 
SCOLASTICO COMUNALE 

(AULA MAGNA) - FIN. FONDI 
PNRR (Ex Impegno 404/2023) 

2024 CO 12-12-24 -44.700,62 0,00 44.700,62 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     0   1279      4 

PNRR - M.4C.1 INV3.3 - 
RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 

2024 CO 12-12-24 -3.943,68 0,00 3.943,68 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.10  

SCOLASTICO COMUNALE 
(AULA MAGNA) - FIN. FONDI 
PNRR (Ex Impegno 404/2023) 

   5    2 IMP    2       
3222     0   1279      6 

PNRR - M.4C.1 INV3.3 - 
RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 
SCOLASTICO COMUNALE 

(AULA MAGNA) - FIN. FONDI 
PNRR (Ex Impegno 404/2023) 

2024 CO 12-12-24 -330.302,59 0,00 330.302,59 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     0   1408      0 

PNRR - M.4C.1 INV3.3 - 
RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 
SCOLASTICO COMUNALE 

(AULA MAGNA) - FIN. FONDI 
PNRR (Ex Impegno 404/2023) 

2023 CO 20-12-23 -56.375,25 0,00 56.375,25 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     0   1410      7 

PNRR - M.4C.1 INV3.3 - 
RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 
SCOLASTICO COMUNALE 

(AULA MAGNA) - FIN. FONDI 
PNRR (Ex Impegno 404/2023) 

2023 CO 20-12-23 -49.330,23 0,00 49.330,23 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     1    405      0 

PNRR - M.4 C.1 INV.3.3 - 
RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 
SCOLASTICO COMUNALE 

(AULA MAGNA) - FIN. FONDI 
PROPRI COMUNALI 

2023 CO 09-06-23 -63.443,21 0,00 63.443,21 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.11  

   5    2 IMP    2       
3222     1    405      2 

PNRR - M.4 C.1 INV.3.3 - 
RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 
SCOLASTICO COMUNALE 

(AULA MAGNA) - FIN. FONDI 
PROPRI COMUNALI 

2023 CO 16-06-23 -24.880,53 0,00 24.880,53 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     1    405      4 

PNRR - M.4 C.1 INV.3.3 - 
RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 
SCOLASTICO COMUNALE 

(AULA MAGNA) - FIN. FONDI 
PROPRI COMUNALI 

2023 CO 26-06-23 -2.195,06 0,00 2.195,06 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     1    405      6 

PNRR - M.4 C.1 INV.3.3 - 
RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 
SCOLASTICO COMUNALE 

(AULA MAGNA) - FIN. FONDI 
PROPRI COMUNALI 

2023 CO 15-09-23 -276.964,07 0,00 276.964,07 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     1    405      7 

PNRR - M.4 C.1 INV.3.3 - 
RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 
SCOLASTICO COMUNALE 

(AULA MAGNA) - FIN. FONDI 
PROPRI COMUNALI 

2023 CO 15-09-23 -27.457,39 0,00 27.457,39 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     1   1423      0 

PNRR M4C1I3.3 RESTAURO E 
RISANAMENTO 

CONSERVATIVO CON 
ADEGUAMENTO 

2023 CO 29-12-23 -1.965,00 0,00 1.965,00 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.12  

STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO 

DELLAUDITORIUM 
SCOLASTICO COMUNALE 

(AULA MAGNA) - 
INTEGRAZ.Q.E. - FIN. AVANZO 

DI BILANCIO + AV. 
AMMINISTRAZ. 

   5    2 IMP    2       
3222     5    451      0 

RESTAURO E RISANAMENTO 
CONSERV. AUDITORIUM 

SCOLASTICO COM.LE (AULA 
MAGNA) - OPERE DI 

COMPLETAMENTO - FINANZ. 
CONTR. REG.LE 

2024 CO 11-06-24 -218.267,84 0,00 218.267,84 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     5    451      1 

RESTAURO E RISANAMENTO 
CONSERV. AUDITORIUM 

SCOLASTICO COM.LE (AULA 
MAGNA) - OPERE DI 

COMPLETAMENTO - FINANZ. 
CONTR. REG.LE 

2024 CO 11-06-24 -17.193,72 0,00 17.193,72 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     5    451      2 

RESTAURO E RISANAMENTO 
CONSERV. AUDITORIUM 

SCOLASTICO COM.LE (AULA 
MAGNA) - OPERE DI 

COMPLETAMENTO - FINANZ. 
CONTR. REG.LE 

2024 CO 14-10-24 -153.199,24 0,00 153.199,24 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    2       
3222     5    451      4 

RESTAURO E RISANAMENTO 
CONSERV. AUDITORIUM 

SCOLASTICO COM.LE (AULA 
MAGNA) - OPERE DI 

COMPLETAMENTO - FINANZ. 
CONTR. REG.LE 

2024 CO 14-10-24 -10.018,53 0,00 10.018,53 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3403     0   1192      0 

FORNITURA E POSA IN OPERA 
DI PARETE DIVISORIA 

MOTORIZZATA NEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT 

2024 CO 16-12-24 -29.972,42 0,00 29.972,42 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3406     5   1145      0 

FORNITURA E POSA IN OPERA 
ATTREZZATURE LUDICHE DI 
QUARTIERE DIVERSE, PER 
AREE VERDI DI CODROIPO 
CAPOLUOGO E FRAZIONI 

2024 CO 11-12-24 -39.909,35 0,00 39.909,35 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3406    15    846      0 

ACQUISTO CONTAINER 
CHIOSCO BAR PER AREA 

SPORTIVA IMPIANTI BASE DI 
2024 CO 23-10-24 -7.999,54 0,00 7.999,54 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.13  

VIA CIRCONVALLAZIONE SUD 
DI CODROIPO 

   6    1 IMP    2       
3414     0    558      0 

EMISSIONE DELLAGIBILITA AL 
PUBBLICO SPETTACOLO ED 

EVENTUALE C.P.I DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 

SITI NELLE FRAZIONI: 
RIVOLTO. OPERE 
COMPLEMENTARI. 

AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE. 

2024 CO 24-07-24 -3.733,00 0,00 3.733,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     0    736      0 

EMISSIONE DELLAGIBILITA AL 
PUBBLICO SPETTACOLO ED 

EVENTUALE C.P.I DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 
SITI NELLE FRAZIONI: RIVOLTO 

- OPERE ELETTRICHE 
COMPLEMENTARI 

2024 CO 23-09-24 -17.976,44 0,00 17.976,44 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     0   1020      0 

ACQUISIZIONE E RIFACIMENTO 
RECINZIONE CAMPO CALCIO 

ZOMPICCHIA - FINANZ. AV. 
AMM.+AV.BILANCIO 

+ALIENAZ.BENI PATRIM. 

2023 CO 30-11-23 -2.896,43 0,00 2.896,43 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     0   1020      1 

ACQUISIZIONE E RIFACIMENTO 
RECINZIONE CAMPO CALCIO 

ZOMPICCHIA - FINANZ. AV. 
AMM.+AV.BILANCIO 

+ALIENAZ.BENI PATRIM. 

2023 CO 05-12-23 -12.093,73 0,00 12.093,73 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     0   1020      2 

ACQUISIZIONE E RIFACIMENTO 
RECINZIONE CAMPO CALCIO 

ZOMPICCHIA - FINANZ. AV. 
AMM.+AV.BILANCIO 

+ALIENAZ.BENI PATRIM. 

2023 CO 25-07-24 -545,58 0,00 545,58 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     0   1020      4 

ACQUISIZIONE E RIFACIMENTO 
RECINZIONE CAMPO CALCIO 

ZOMPICCHIA - FINANZ. AV. 
AMM.+AV.BILANCIO 

+ALIENAZ.BENI PATRIM. 

2023 CO 20-09-24 -78.042,06 0,00 78.042,06 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     0   1020      5 

ACQUISIZIONE E RIFACIMENTO 
RECINZIONE CAMPO CALCIO 

ZOMPICCHIA - FINANZ. AV. 
AMM.+AV.BILANCIO 

+ALIENAZ.BENI PATRIM. 

2023 CO 20-09-24 -74,83 0,00 74,83 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.14  

   6    1 IMP    2       
3414     0   1020      7 

ACQUISIZIONE E RIFACIMENTO 
RECINZIONE CAMPO CALCIO 

ZOMPICCHIA - FINANZ. AV. 
AMM.+AV.BILANCIO 

+ALIENAZ.BENI PATRIM. 

2023 CO 01-10-24 -843,28 0,00 843,28 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     1    792      9 

ADEGUAMENTO SISMICO ED 
IMPIANTISTICO PALESTRA SC. 

MEDIA G.BIANCHI - 
FIN.CONTR.REG. + MUTUO 
CRED.SPORT. + AV.AMM. 

2019 CO 28-06-21 -32.097,57 0,00 32.097,57 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     1    792     10 

ADEGUAMENTO SISMICO ED 
IMPIANTISTICO PALESTRA SC. 

MEDIA G.BIANCHI - 
FIN.CONTR.REG. + MUTUO 
CRED.SPORT. + AV.AMM. 

2019 CO 28-06-21 -21.954,72 0,00 21.954,72 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     1    792     16 

ADEGUAMENTO SISMICO ED 
IMPIANTISTICO PALESTRA SC. 

MEDIA G.BIANCHI - 
FIN.CONTR.REG. + MUTUO 
CRED.SPORT. + AV.AMM. 

2019 CO 03-08-21 -0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     1    792     17 

ADEGUAMENTO SISMICO ED 
IMPIANTISTICO PALESTRA SC. 

MEDIA G.BIANCHI - 
FIN.CONTR.REG. + MUTUO 
CRED.SPORT. + AV.AMM. 

2019 CO 18-02-22 -0,08 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     1   1195      4 

ADEGUAMENTO SISMICO ED 
IMPIANTISTICO PALESTRA SC. 
MEDIA G. BIANCHI - INTEGRAZ. 

Q.E. - FIN. AVANZO 
AMMINISTRAZIONE 

2020 CO 24-11-22 -791,19 0,00 791,19 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     5    808      0 

REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI PER 

LINSTALLAZIONE DI SISTEMI 
PER LA PRODUZIONE DI 

ENERGIA DA FONTI 
RINNOVABILI E DI RISPARMIO 

IDRICO NELLIMPIANTO 
SPORTIVO IUTIZZO - 

INTEGRAZIONE QUADRO 
ECONOMICO - FIN TRASF. 
REG. INV + AV.AMMINISTR. 

2024 CO 15-10-24 -16.587,16 0,00 16.587,16 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     5    808      1 

REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI PER 

LINSTALLAZIONE DI SISTEMI 
2024 CO 11-12-24 -8.412,84 0,00 8.412,84 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.15  

PER LA PRODUZIONE DI 
ENERGIA DA FONTI 

RINNOVABILI E DI RISPARMIO 
IDRICO NELLIMPIANTO 

SPORTIVO IUTIZZO - 
INTEGRAZIONE QUADRO 
ECONOMICO - FIN TRASF. 
REG. INV + AV.AMMINISTR. 

   6    1 IMP    2       
3414     5   1112      1 

INTERVENTI PER 
LINSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 
PRODUZIONE DI ENERGIA DA 
FONTI RINNOVABILI E PER IL 

RISPARMIO IDRICO 
NELLIMPIANTO SPORTIVO DI 

IUTIZZO - FIN. CONTR. REG.LE 
+ AV. AMMINISTR. 

2023 CO 19-12-23 -12.538,51 0,00 12.538,51 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     5   1112      3 

INTERVENTI PER 
LINSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 
PRODUZIONE DI ENERGIA DA 
FONTI RINNOVABILI E PER IL 

RISPARMIO IDRICO 
NELLIMPIANTO SPORTIVO DI 

IUTIZZO - FIN. CONTR. REG.LE 
+ AV. AMMINISTR. 

2023 CO 11-12-24 -104.805,80 0,00 104.805,80 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     5   1112      5 

INTERVENTI PER 
LINSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 
PRODUZIONE DI ENERGIA DA 
FONTI RINNOVABILI E PER IL 

RISPARMIO IDRICO 
NELLIMPIANTO SPORTIVO DI 

IUTIZZO - FIN. CONTR. REG.LE 
+ AV. AMMINISTR. 

2023 CO 11-12-24 -6.081,30 0,00 6.081,30 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     5   1364      0 

SERVIZIO PROGETTAZIONE 
PRELIMINARE/DEFINITIVA 
OPERE NECESSARIE PER 

LEMISSIONE DELL AGIBILITA 
AL PUBBLICO SPETTACOLO ED 

EVENTUALE C.P.I DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 
SITI NELLE FRAZIONI (tot. opera 

200.000,00) 

2019 CO 31-12-19 -328,54 0,00 328,54 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3414     5   1364      4 

SERVIZIO PROGETTAZIONE 
PRELIMINARE/DEFINITIVA 
OPERE NECESSARIE PER 

2019 CO 22-02-22 -1.479,68 0,00 1.479,68 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.16  

LEMISSIONE DELL AGIBILITA 
AL PUBBLICO SPETTACOLO ED 

EVENTUALE C.P.I DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 
SITI NELLE FRAZIONI (tot. opera 

200.000,00) 

   6    1 IMP    2       
3415     0    607      0 

STRAORD. 
MANUT.MIGLIORAM.AMPLIAM.A

DEGUAM. POLISPORTIVO 
COM.LE - FIN CONTR. REG. + 

AV. AMM. 

2024 CO 02-08-24 -215.944,26 0,00 215.944,26 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3415     0    607      1 

STRAORD. 
MANUT.MIGLIORAM.AMPLIAM.A

DEGUAM. POLISPORTIVO 
COM.LE - FIN CONTR. REG. + 

AV. AMM. 

2024 CO 06-08-24 -24.051,61 0,00 24.051,61 0,00 0,00 0,00 FPV 

   6    1 IMP    2       
3416     0   1037      0 RIFACIMENTO ILLUMINAZIONE 

IMPIANTI BASE 2024 CO 29-11-24 -7.972,70 0,00 7.972,70 0,00 0,00 0,00 FPV 

   7    1 IMP    2       
3435     0   1360      0 

FORNITURA E POSA IN OPERA 
DI NUOVE COLONNINE PER 

EROGAZIONE SERVIZI PRESSO 
AREA SOSTA CAMPER DI 

PASSARIANO 

2023 CO 28-12-23 -21.875,30 0,00 21.875,30 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3257     0   1132      0 

PREDISPOSIZIONE DEI NUOVI 
ELABORATI PROGETTUALI, 
CHE COSTITUIRANNO LA 
VARIANTE N. 9 AL PIANO 

ATTUATIVO COMUNALE DEL 
CENTRO STORICO PRIMARIO 

DI PASSARIANO E DEL 
COMPLESSO MONUMENTALE 

DI VILLA MANIN  E DELLA 
VARIANTE N.15 AL PIANO 

ATTUATIVO COMUNALE DE 

2024 CO 09-12-24 -16.656,05 0,00 16.656,05 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3257     0   1133      0 

RELAZIONI IDROGEOLOGICHE 
PER VARIANTI URBANISTICHE 

A PIANI ATTUATIVI (PAC 
CENTRO STORICO 

PASSARIANO E PAC CENTRO 
STORICO CODROIPO OVEST) 

2024 CO 09-12-24 -3.171,96 0,00 3.171,96 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3258     0   1254      0 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA: 

ASFALTATURA LOTTIZZAZIONE 
AI NOCI. AFFIDAMENTO IN 

2024 CO 20-12-24 -47.946,00 0,00 47.946,00 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.17  

SEGUITO A TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

ALLA DITTA GHIAIE PONTE 
ROSSO S.R.L. 

   8    1 IMP    2       
3258     5   1021      0 

RIQUALIFICAZIONE URBANA 
CENTRO STORICO - 1 LOTTO - 
RISTRUTTURAZIONE EX CASA 
DI DON VITO ZORATTI - SPESE 

TEC.PROGETTAZ. ESEC. 

2023 CO 30-11-23 -51.523,49 0,00 51.523,49 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3258     5   1264      0 

RIQUALIFICAZIONE URBANA 
CENTRO STORICO 1 LOTTO - 

RISTRUTTURAZIONE EX CASA 
DI DON VITO ZORATTI - FIN. 

MUTUO CDP EURO 1.150.000 + 
L.10/77 

2024 CO 23-12-24 -1.167.098,29 0,00 1.167.098,29 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3560     0   1295      3 

RECUPERO 
STORICO/URBANISTICO DEGLI 
SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO 

STORICO DI PASSARIANO CON 
OPERE STRADALI, 

ILLUMINOTECNICHE, DI 
DECORO URBANO - Fin. trasf. 

reg. su fondi PNRR (M5C2 invest. 
2.1 - 4.060.950,00) (Ex Impegno 

573/2022) 

2024 CO 12-12-24 -885.469,18 0,00 885.469,18 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3560     0   1295      4 

RECUPERO 
STORICO/URBANISTICO DEGLI 
SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO 

STORICO DI PASSARIANO CON 
OPERE STRADALI, 

ILLUMINOTECNICHE, DI 
DECORO URBANO - Fin. trasf. 

reg. su fondi PNRR (M5C2 invest. 
2.1 - 4.060.950,00) (Ex Impegno 

573/2022) 

2024 CO 12-12-24 -50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3560     0   1295      5 

RECUPERO 
STORICO/URBANISTICO DEGLI 
SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO 

STORICO DI PASSARIANO CON 
OPERE STRADALI, 

ILLUMINOTECNICHE, DI 
DECORO URBANO - Fin. trasf. 

2024 CO 12-12-24 -100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.18  

reg. su fondi PNRR (M5C2 invest. 
2.1 - 4.060.950,00) (Ex Impegno 

573/2022) 

   8    1 IMP    2       
3560     0   1296      0 

PNRR - RECUPERO 
STORICO/URBANISTICO SPAZI 

PUBBL. CENTRO STORICO 
PASSARIANO - SPESE TEC. 

PROGETTAZ. ESEC. D.L. - RTP 
NOVARIN SAS + STUDIO ASS. 

BALDO POLANO - Fin. trasf. reg. 
su fondi PNRR (M5C2 invest. 2.1) 

(Ex Impegno 782/2022) 

2024 CO 12-12-24 -35.148,09 0,00 35.148,09 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3560     0   1416      0 

RECUPERO 
STORICO/URBANISTICO DEGLI 
SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO 

STORICO DI PASSARIANO CON 
OPERE STRADALI, 

ILLUMINOTECNICHE, DI 
DECORO URBANO - Fin. trasf. 

reg. su fondi PNRR (M5C2 invest. 
2.1 - 4.060.950,00) (Ex Impegno 

573/2022) 

2023 CO 20-12-23 -162.665,88 0,00 162.665,88 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3560     0   1416      1 

RECUPERO 
STORICO/URBANISTICO DEGLI 
SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO 

STORICO DI PASSARIANO CON 
OPERE STRADALI, 

ILLUMINOTECNICHE, DI 
DECORO URBANO - Fin. trasf. 

reg. su fondi PNRR (M5C2 invest. 
2.1 - 4.060.950,00) (Ex Impegno 

573/2022) 

2023 CO 20-02-24 -2.380,46 0,00 2.380,46 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3560     0   1416      3 

RECUPERO 
STORICO/URBANISTICO DEGLI 
SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO 

STORICO DI PASSARIANO CON 
OPERE STRADALI, 

ILLUMINOTECNICHE, DI 
DECORO URBANO - Fin. trasf. 

reg. su fondi PNRR (M5C2 invest. 
2.1 - 4.060.950,00) (Ex Impegno 

573/2022) 

2023 CO 30-12-24 -11.664,77 0,00 11.664,77 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3560     0   1418      4 RECUPERO 

STORICO/URBANISTICO DEGLI 2023 CO 20-12-23 -63.124,62 0,00 63.124,62 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.19  

SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO 
STORICO DI PASSARIANO CON 

OPERE STRADALI, 
ILLUMINOTECNICHE, DI 

DECORO URBANO - Fin. trasf. 
reg. su fondi PNRR (M5C2 invest. 
2.1 - 4.060.950,00) (Ex Impegno 

573/2022) 

   8    1 IMP    2       
3560     0   1419      5 

RECUPERO 
STORICO/URBANISTICO DEGLI 
SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO 

STORICO DI PASSARIANO CON 
OPERE STRADALI, 

ILLUMINOTECNICHE, DI 
DECORO URBANO - Fin. trasf. 

reg. su fondi PNRR (M5C2 invest. 
2.1 - 4.060.950,00) (Ex Impegno 

573/2022) 

2023 CO 20-12-23 -98.930,22 0,00 98.930,22 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3560     0   1420      6 

RECUPERO 
STORICO/URBANISTICO DEGLI 
SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO 

STORICO DI PASSARIANO CON 
OPERE STRADALI, 

ILLUMINOTECNICHE, DI 
DECORO URBANO - Fin. trasf. 

reg. su fondi PNRR (M5C2 invest. 
2.1 - 4.060.950,00) (Ex Impegno 

573/2022) 

2023 CO 20-12-23 -12.588,79 0,00 12.588,79 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3564     5   4322      1 

INCARICHI 
PROFESS.INTERVENTI 

LR.2/83-PASSARIANO-CONTR.C
/CAP 

2006 CO 01-02-07 -4.627,84 0,00 4.627,84 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3564    10    615      0 

RIQUALIFICAZIONE DELLA 
PIAZZA TONDA DI VILLA MANIN 
DI PASSARIANO - FIN. MUTUO 
CASSA DDPP POS.N.4551411 + 
CONTR.REG. + AVANZO AMM. 

2011 CO 11-05-11 -454.764,00 0,00 454.764,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3564    10    615      1 

RIQUALIFICAZIONE DELLA 
PIAZZA TONDA DI VILLA MANIN 
DI PASSARIANO - FIN. MUTUO 
CASSA DDPP POS.N.4551411 + 
CONTR.REG. + AVANZO AMM. 

2011 CO 02-02-12 -3.467,52 0,00 3.467,52 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    2       
3564    10   1288      0 PIAZZA TONDA VILLA MANIN - 

INTEGRAZ. QE - FIN. AV. AMM 2024 CO 24-12-24 -41.000,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.20  

   8    2 IMP    2       
3237    10   1271      0 

RIFACIMENTO 
IMPERMEABILIZZAZIONE 
COPERTURA UFFICIO C/O 

BORGO CAV MORO 

2024 CO 23-12-24 -2.989,00 0,00 2.989,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   9    2 IMP    2       
3392     0    894      0 

INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE O DI 

RIQUALIFICAZIONE DI AREE 
VERDI NEI CENTRI ABITATI - 
SPESE TEC. E D.L. dott. agr. 

Massimo Cainero di Udine 

2024 CO 06-11-24 -3.373,30 0,00 3.373,30 0,00 0,00 0,00 FPV 

   9    2 IMP    2       
3392     0   1255      0 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA: PERCORSI 
PEDONALI PIAZZA GIARDINI 
PUBBLICI. AFFIDAMENTO IN 

SEGUITO A TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

ALLA DITTA GHIAIE PONTE 
ROSSO S.R.L. 

2024 CO 20-12-24 -20.984,00 0,00 20.984,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   9    2 IMP    2       
3392     0   1293      0 

INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE O DI 

RIQUALIFICAZIONE DI AREE 
VERDI NEI CENTRI ABITATI- 

APPALTO LAVORI 

2024 CO 24-12-24 -51.958,90 0,00 51.958,90 0,00 0,00 0,00 FPV 

   9    2 IMP    2       
3392    10   1127      0 

LAVORI DI RECUPERO 
AMBIENTALE DELLA EX CAVA 

DI INERTI DENOMINATA 
PARUSSINI IN LOCALITA 

CASALI LORETO IN COMUNE DI 
CODROIPO - PROGETTO 
DEFINITIVO / ESECUTIVO 

2019 CO 28-10-19 -20.493,15 0,00 20.493,15 0,00 0,00 0,00 FPV 

   9    2 IMP    2       
3392    10   1127      3 

LAVORI DI RECUPERO 
AMBIENTALE DELLA EX CAVA 

DI INERTI DENOMINATA 
PARUSSINI IN LOCALITA 

CASALI LORETO IN COMUNE DI 
CODROIPO - PROGETTO 
DEFINITIVO / ESECUTIVO 

2019 CO 19-12-24 -29.378,46 0,00 29.378,46 0,00 0,00 0,00 FPV 

   9    2 IMP    2       
3392    10   1127      5 

LAVORI DI RECUPERO 
AMBIENTALE DELLA EX CAVA 

DI INERTI DENOMINATA 
PARUSSINI IN LOCALITA 

CASALI LORETO IN COMUNE DI 

2019 CO 19-12-24 -81.953,03 0,00 81.953,03 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.21  

CODROIPO - PROGETTO 
DEFINITIVO / ESECUTIVO 

   9    3 IMP    2       
3356     0    762      1 

CENTRO RACCOLTA 
COMUNALE - REALIZZAZIONE 

ZONA SCARICO 
SPAZZAMENTO STRADALE - 

FIN. AVANZO 
AMMNISTRAZIONE 

2024 CO 04-10-24 -6.217,12 0,00 6.217,12 0,00 0,00 0,00 FPV 

   9    3 IMP    2       
3356     0    762      2 

CENTRO RACCOLTA 
COMUNALE - REALIZZAZIONE 

ZONA SCARICO 
SPAZZAMENTO STRADALE - 

FIN. AVANZO 
AMMNISTRAZIONE 

2024 CO 19-12-24 -12.959,21 0,00 12.959,21 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3470     6    933      0 

OPERE DI AMPLIAMENTO 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA COMUNALE 2024 - 
SPESE TEC. COORDINATORE 

PER LA SICUREZZA E D.L. 

2024 CO 15-11-24 -8.205,74 0,00 8.205,74 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3470     6   1215      0 

OPERE DI AMPLIAMENTO 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA COMUNALE 2024 - 

APPALTO LAVORI 

2024 CO 19-12-24 -164.361,59 0,00 164.361,59 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471     4    602      0 

INTERVENTI PEBA - 
ELIMINAZIONE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE- 
COMPLETAMENTO VIA PIAVE - 

FIN. AVANZO AMMINISTRAZ. 

2024 CO 01-08-24 -275.257,63 0,00 275.257,63 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471     4    602      1 

INTERVENTI PEBA - 
ELIMINAZIONE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE- 
COMPLETAMENTO VIA PIAVE - 

FIN. AVANZO AMMINISTRAZ. 

2024 CO 02-08-24 -24.742,37 0,00 24.742,37 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471     4    777      0 

MANUT. STRAORDINARIA 
STRADE E MARCIAPIEDI 2023 - 
FIN. AVANZO AMMINISTR + AV. 

VINCOLATO 

2023 CO 03-10-23 -3.675,43 0,00 3.675,43 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471     4    777      1 

MANUT. STRAORDINARIA 
STRADE E MARCIAPIEDI 2023 - 
FIN. AVANZO AMMINISTR + AV. 

VINCOLATO 

2023 CO 05-10-23 -5.141,72 0,00 5.141,72 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471     4    777      3 

MANUT. STRAORDINARIA 
STRADE E MARCIAPIEDI 2023 - 
FIN. AVANZO AMMINISTR + AV. 

2023 CO 24-06-24 -77.774,61 0,00 77.774,61 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.22  

VINCOLATO 

  10    5 IMP    2       
3471     4    777      4 

MANUT. STRAORDINARIA 
STRADE E MARCIAPIEDI 2023 - 
FIN. AVANZO AMMINISTR + AV. 

VINCOLATO 

2023 CO 24-06-24 -33.454,80 0,00 33.454,80 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471     4    777      5 

MANUT. STRAORDINARIA 
STRADE E MARCIAPIEDI 2023 - 
FIN. AVANZO AMMINISTR + AV. 

VINCOLATO 

2023 CO 11-11-24 -3.557,49 0,00 3.557,49 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471     4    777      6 

MANUT. STRAORDINARIA 
STRADE E MARCIAPIEDI 2023 - 
FIN. AVANZO AMMINISTR + AV. 

VINCOLATO 

2023 CO 15-11-24 -28.037,23 0,00 28.037,23 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471     7    999      6 

STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE DI STRADE E 
MARCIAPIEDI ANNO 2022 - (Fin. 
54.551,74 aree PIP + 124.816,36 

av. libero + 155.631,90 av. 
vincolato (108.242,72 CdS + 

23.265,68 reg. x invest. + 
22.658,91 L. 10 + 1464,59 

indebitamento) 

2022 CO 05-04-24 -0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471     7    999     11 

STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE DI STRADE E 
MARCIAPIEDI ANNO 2022 - (Fin. 
54.551,74 aree PIP + 124.816,36 

av. libero + 155.631,90 av. 
vincolato (108.242,72 CdS + 

23.265,68 reg. x invest. + 
22.658,91 L. 10 + 1464,59 

indebitamento) 

2022 CO 17-10-24 -22.436,42 0,00 22.436,42 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471     7   1167      0 

STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE STRADE E 

MARCIAPIEDI ANNO 2021 - FIN. 
AVANZO AMMINISTR + 

PROVENTI ALIENAZ. BENI 
PATRIMON. 

2021 CO 15-12-21 -9.026,51 0,00 9.026,51 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471     7   1167      5 

STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE STRADE E 

MARCIAPIEDI ANNO 2021 - FIN. 
AVANZO AMMINISTR + 

PROVENTI ALIENAZ. BENI 
PATRIMON. 

2021 CO 11-05-22 -18.265,19 0,00 18.265,19 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.23  

  10    5 IMP    2       
3471     7   1167      7 

STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE STRADE E 

MARCIAPIEDI ANNO 2021 - FIN. 
AVANZO AMMINISTR + 

PROVENTI ALIENAZ. BENI 
PATRIMON. 

2021 CO 19-07-22 -4.297,27 0,00 4.297,27 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255     77 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 31-12-14 -45,73 0,00 45,73 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255     78 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 31-12-14 -114,58 0,00 114,58 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255     79 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 31-12-14 -27,44 0,00 27,44 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255     80 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 31-12-14 -182,92 0,00 182,92 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255     81 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 31-12-14 -36,58 0,00 36,58 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255     82 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
2012 CO 31-12-14 -139,50 0,00 139,50 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.24  

-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255     83 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 31-12-14 -86,14 0,00 86,14 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255     84 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 31-12-14 -86,14 0,00 86,14 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255     85 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 31-12-14 -86,14 0,00 86,14 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255     86 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 31-12-14 -86,14 0,00 86,14 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

103 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 13-02-17 -143,67 0,00 143,67 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

107 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

2012 CO 28-03-17 -114,58 0,00 114,58 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.25  

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

108 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 28-03-17 -114,59 0,00 114,59 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

110 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 07-04-17 -21,95 0,00 21,95 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

111 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 07-04-17 -21,94 0,00 21,94 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

128 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 18-04-17 -30,72 0,00 30,72 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

129 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 18-04-17 -30,72 0,00 30,72 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

132 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 09-05-17 -45,83 0,00 45,83 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.26  

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

133 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 09-05-17 -45,84 0,00 45,84 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

167 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 28-11-19 -3.600,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

174 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 22-02-22 -10,97 0,00 10,97 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1255    

175 

REALIZZAZIONE  PISTA 
CICLABILE 

CODROIPO-BIAUZZO 
-PROGETTO DEFINITIVO - FIN. 
MUTUO CASSA DDPP POS.N. 

6004432 + AVANZO DI 
BILANCIO 

2012 CO 22-02-22 -10,97 0,00 10,97 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1294      0 

REALIZZAZIONE PISTA 
CICLABILE CODROIPO - 

GORICIZZA - FIN. CONTR.REG. 
C/CAP + AV. 

AMMINISTRAZIONE (Ex Impegno 
773/2023) 

2024 CO 12-12-24 -47.104,76 0,00 47.104,76 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1294      2 

REALIZZAZIONE PISTA 
CICLABILE CODROIPO - 

GORICIZZA - FIN. CONTR.REG. 
C/CAP + AV. 

AMMINISTRAZIONE (Ex Impegno 
773/2023) 

2024 CO 12-12-24 -80.095,80 0,00 80.095,80 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1294      3 

REALIZZAZIONE PISTA 
CICLABILE CODROIPO - 

GORICIZZA - FIN. CONTR.REG. 
C/CAP + AV. 

2024 CO 12-12-24 -32.799,44 0,00 32.799,44 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.27  

AMMINISTRAZIONE (Ex Impegno 
773/2023) 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1414      2 

REALIZZAZIONE PISTA 
CICLABILE CODROIPO - 

GORICIZZA - FIN. CONTR.REG. 
C/CAP + AV. 

AMMINISTRAZIONE (Ex Impegno 
773/2023) 

2023 CO 15-02-24 -3.996,72 0,00 3.996,72 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1414      4 

REALIZZAZIONE PISTA 
CICLABILE CODROIPO - 

GORICIZZA - FIN. CONTR.REG. 
C/CAP + AV. 

AMMINISTRAZIONE (Ex Impegno 
773/2023) 

2023 CO 28-10-24 -146.244,76 0,00 146.244,76 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    30   1415      1 

REALIZZAZIONE PISTA 
CICLABILE CODROIPO - 

GORICIZZA - FIN. CONTR.REG. 
C/CAP + AV. 

AMMINISTRAZIONE (Ex Impegno 
773/2023) 

2023 CO 20-12-23 -7.061,38 0,00 7.061,38 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    32    897      0 

MANUT. STRAORDINARIA E 
RIFACIM . ACQUE DI SCOLO - III 

LOTTO - FIN. AVANZO 
AMMINISTRAZIONE 

2020 CO 02-12-20 -5.576,52 0,00 5.576,52 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    32    897     10 

MANUT. STRAORDINARIA E 
RIFACIM . ACQUE DI SCOLO - III 

LOTTO - FIN. AVANZO 
AMMINISTRAZIONE 

2020 CO 11-11-21 -74,00 0,00 74,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    32    897     11 

MANUT. STRAORDINARIA E 
RIFACIM . ACQUE DI SCOLO - III 

LOTTO - FIN. AVANZO 
AMMINISTRAZIONE 

2020 CO 11-11-21 -37,00 0,00 37,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    32    897     12 

MANUT. STRAORDINARIA E 
RIFACIM . ACQUE DI SCOLO - III 

LOTTO - FIN. AVANZO 
AMMINISTRAZIONE 

2020 CO 11-11-21 -37,00 0,00 37,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    32    897     17 

MANUT. STRAORDINARIA E 
RIFACIM . ACQUE DI SCOLO - III 

LOTTO - FIN. AVANZO 
AMMINISTRAZIONE 

2020 CO 16-12-21 -1.100,00 0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    32    897     18 

MANUT. STRAORDINARIA E 
RIFACIM . ACQUE DI SCOLO - III 

LOTTO - FIN. AVANZO 
AMMINISTRAZIONE 

2020 CO 16-12-21 -15,10 0,00 15,10 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.28  

  10    5 IMP    2       
3471    32   1260      0 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E 

RIFACIMENTO RETE DI SCOLO 
ACQUE MINORI - II LOTTO - 

APPROVAZ. PROGETTO 
PRELIMINARE GENERALE - FIN. 

AVANZO AMMINISTRAZIONE 

2019 CO 23-12-19 -19.801,99 0,00 19.801,99 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3471    32   1297      0 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E 

RIFACIMENTO RETE DI SCOLO 
ACQUE MINORI - FIN. AVANZO 

AMMINISTR. - PROGETTO 
ESECUTIVO - GARA BANDITA 

2015 CO 30-12-15 -684,39 0,00 684,39 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3476     0    601      0 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E 

MARCIAPIEDI 2024 - FIN. 
AVANZO AMMINISTRAZIONE 

2024 CO 01-08-24 -468.388,18 0,00 468.388,18 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3476     0    601      1 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E 

MARCIAPIEDI 2024 - FIN. 
AVANZO AMMINISTRAZIONE 

2024 CO 02-08-24 -30.169,82 0,00 30.169,82 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3476     0    601      2 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E 

MARCIAPIEDI 2024 - FIN. 
AVANZO AMMINISTRAZIONE 

2024 CO 06-12-24 -610,00 0,00 610,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3476     0    601      3 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E 

MARCIAPIEDI 2024 - FIN. 
AVANZO AMMINISTRAZIONE 

2024 CO 17-12-24 -832,00 0,00 832,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3476     0    876      0 

SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI 
ED AREE STRADALI SUL 
TERRITORIO COMUNALE 

2024 CO 30-10-24 -36.801,45 0,00 36.801,45 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3476     0   1025     70 

STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE MARCIAPIEDI 

IN VIALE F. DUODO - 
PROGETTO DEFINITIVO - 

FIN.AV.BILANCIO + 
AV.AMM.VINCOLATO 

2019 CO 07-04-20 -686,43 0,00 686,43 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3476     0   1025     75 

STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE MARCIAPIEDI 

IN VIALE F. DUODO - 
PROGETTO DEFINITIVO - 

FIN.AV.BILANCIO + 
AV.AMM.VINCOLATO 

2019 CO 26-09-22 -4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.29  

  10    5 IMP    2       
3476     0   1025     76 

STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE MARCIAPIEDI 

IN VIALE F. DUODO - 
PROGETTO DEFINITIVO - 

FIN.AV.BILANCIO + 
AV.AMM.VINCOLATO 

2019 CO 26-09-22 -30,80 0,00 30,80 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3476     0   1256      0 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA: 
REALIZZAZIONE 

ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 
RIALZATI. AFFIDAMENTO IN 

SEGUITO A TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

ALLA DITTA GHIAIE PONTE 
ROSSO S.R.L. 

2024 CO 20-12-24 -34.511,28 0,00 34.511,28 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3479     0   1194      0 

FORNITURA SEGNALETICA 
VERTICALE LUMINOSA PER 

ATTRAVERS. PEDONALI 
2024 CO 16-12-24 -17.414,32 0,00 17.414,32 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3490     4    815      0 

SISTEMAZIONE PONTICELLI 
STRADE VICINALI - FIN. 
AVANZO AMMINISTR. 

2021 CO 07-10-21 -3.087,77 0,00 3.087,77 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3490     4    815      1 

SISTEMAZIONE PONTICELLI 
STRADE VICINALI - FIN. 
AVANZO AMMINISTR. 

2021 CO 20-10-21 -8.074,17 0,00 8.074,17 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3490     4    815      4 

SISTEMAZIONE PONTICELLI 
STRADE VICINALI - FIN. 
AVANZO AMMINISTR. 

2021 CO 12-04-23 -1.430,95 0,00 1.430,95 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3490     4    815      6 

SISTEMAZIONE PONTICELLI 
STRADE VICINALI - FIN. 
AVANZO AMMINISTR. 

2021 CO 07-11-24 -80.444,85 0,00 80.444,85 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3490     4    815      8 

SISTEMAZIONE PONTICELLI 
STRADE VICINALI - FIN. 
AVANZO AMMINISTR. 

2021 CO 30-10-24 -8.839,00 0,00 8.839,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3490     4    815      9 

SISTEMAZIONE PONTICELLI 
STRADE VICINALI - FIN. 
AVANZO AMMINISTR. 

2021 CO 30-10-24 -1.463,67 0,00 1.463,67 0,00 0,00 0,00 FPV 

  10    5 IMP    2       
3495     0    380      0 

AGGIORNAMENTO DEL PIANO 
GENERALE DEL TRAFFICO 
URBANO DI CODROIPO - 

INCARICO PROFESSIONALE 

2020 CO 06-07-20 -4.749,12 0,00 4.749,12 0,00 0,00 0,00 FPV 

  12    2 IMP    2       
3445     0    873      0 OPERE CONNESSE ALLA 

REALIZZAZIONE DEGLI ORTI 2024 CO 29-10-24 -16.904,19 0,00 16.904,19 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.30  

COLLETTIVI SOCIALI PER 
PERSONE CON DISABILITA 

  12    2 IMP    2       
3445     0   1206      0 

REALIZZAZIONE DI ALCUNE 
OPERE CONNESSE ALLA 

REALIZZAZIONE DEGLI ORTI 
COLLETTIVI SOCIALI PER 

PERSONE CON DISABILITA 
2024 

2024 CO 18-12-24 -5.044,69 0,00 5.044,69 0,00 0,00 0,00 FPV 

  12    2 IMP    2       
3446     0    604      1 

MANUT.STRAORD. CON 
EFFICIENT. ENERGETICO E 
SOSTITUZ. GENERATORE 

CALORE CSRE - FIN . AVANZO 
AMMINISTR. 

2024 CO 02-08-24 -2.364,60 0,00 2.364,60 0,00 0,00 0,00 FPV 

  12    2 IMP    2       
3446     0    604      2 

MANUT.STRAORD. CON 
EFFICIENT. ENERGETICO E 
SOSTITUZ. GENERATORE 

CALORE CSRE - FIN . AVANZO 
AMMINISTR. 

2024 CO 11-09-24 -73.455,86 0,00 73.455,86 0,00 0,00 0,00 FPV 

  12    9 IMP    2       
3304     0    971      0 

REALIZZAZIONE OSSARI C/O 
CIMITERI CAPOLUOGO E 

FRAZIONI 
2024 CO 20-11-24 -29.406,88 0,00 29.406,88 0,00 0,00 0,00 FPV 

  14    2 IMP    2       
3577     0    765      0 

DISTRETTO DEL COMMERCIO - 
OPERE RIGENERAZIONE 

URBANA PER SOSTENIBILITA 
DISTRETTO DEL COMMERCIO 

MEDIO FRIULI TERRA DI 
ACQUE - FIN. CONTR.REG. 

155.640,20 + AV.AMMINISTR. 
109.959,80 

2024 CO 04-10-24 -243.126,20 0,00 243.126,20 0,00 0,00 0,00 FPV 

  14    2 IMP    2       
3577     0    765      1 

DISTRETTO DEL COMMERCIO - 
OPERE RIGENERAZIONE 

URBANA PER SOSTENIBILITA 
DISTRETTO DEL COMMERCIO 

MEDIO FRIULI TERRA DI 
ACQUE - FIN. CONTR.REG. 

155.640,20 + AV.AMMINISTR. 
109.959,80 

2024 CO 07-10-24 -22.473,80 0,00 22.473,80 0,00 0,00 0,00 FPV 

  17    1 IMP    2       
3590     0    508      0 

REALIZZAZIONE IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO COPERTURA 
EX SCUOLA DI PIAZZA DANTE 

A SERVIZIO DELLA BIBLIOTECA 
COM.LE - SCAMBIO ALTROVE - 

FIN CONTR.REG. E FONDI 
PROPRI 

2023 CO 04-07-23 -470.175,01 0,00 470.175,01 0,00 0,00 0,00 FPV 



 COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      38 DEL 12-12-2024  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 
ATTO n.    1041           Tipo   3  Determ.Imp          del 30-12-2024 
Tipo Variazione    0  

 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2024 Econ./Ridet. Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Altri anni Fin. da 

 

Pag.31  

  17    1 IMP    2       
3590     0    508      2 

REALIZZAZIONE IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO COPERTURA 
EX SCUOLA DI PIAZZA DANTE 

A SERVIZIO DELLA BIBLIOTECA 
COM.LE - SCAMBIO ALTROVE - 

FIN CONTR.REG. E FONDI 
PROPRI 

2023 CO 19-07-23 -69.789,99 0,00 69.789,99 0,00 0,00 0,00 FPV 

TOTALE ENTRATE (*) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

TOTALE USCITE (*) -14.436.978,83 0,00 14.436.978,83 0,00 0,00 0,00  
 
(*) I totali entrate e uscite delle economie non comprendono le variazioni per economie relative a sub-accertamenti e sub-impegni  
 
 
 



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 2 0 F.P.V. PARTE CORRENTE 0.00.00.00.000 2024 197.546,71 265.710,94 0,00 0,00 265.710,94
Tot. proposte prec. 0,00

2025 69.538,00 89.527,68 55.055,67 0,00 144.583,35
Tot. proposte prec. 0,00

2026 69.538,00 77.382,59 0,00 0,00 77.382,59
Tot. proposte prec. 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E 3 0 F.P.V. PARTE CAPITALE 0.00.00.00.000 2024 11.006.215,39 11.212.363,20 0,00 0,00 11.212.363,20

Tot. proposte prec. 0,00
2025 12.463,77 12.463,77 14.381.923,16 0,00 14.394.386,93

Tot. proposte prec. 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1201 5 IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 01.11-1.02.01.01.001 2024 21.750,95 21.105,11 0,00 -2.805,00 18.300,11
Tot. proposte prec. 0,00

2025 17.073,00 17.073,00 0,00 2.805,00 19.878,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 17.073,00 17.073,00 0,00 0,00 17.073,00
Tot. proposte prec. 0,00

Gest. Risorse Umane - Piccolotto Cassa 24.950,71 22.084,95 0,00 -2.805,00 19.279,95
U 1201 91 F.P.V. IRAP SU FONDO 

INCENTIVANTE
01.11-1.10.02.01.000 2024 4.468,00 4.468,00 0,00 2.805,00 7.273,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 4.468,00 4.468,00 0,00 0,00 4.468,00

Tot. proposte prec. 0,00
2026 4.468,00 4.468,00 0,00 0,00 4.468,00

Tot. proposte prec. 0,00
Gest. Risorse Umane - Piccolotto Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 1476 12 SPESE PER ALTRI SERVIZI - 

SISTEMA BIBLIOTECARIO
05.02-1.03.02.99.999 2024 21.089,50 30.185,50 0,00 -3.420,00 26.765,50

Tot. proposte prec. 0,00
2025 16.721,20 16.721,20 0,00 3.420,00 20.141,20

Tot. proposte prec. 0,00
2026 19.721,20 19.721,20 0,00 0,00 19.721,20

Tot. proposte prec. 0,00
Area Istruzione, Cultura, Tempo 
Libero e Sport - Pellizzoni

Cassa 32.880,37 41.976,37 0,00 -3.420,00 38.556,37

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina  1 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 1476 15 ACQ. ALTRI BENI DI CONSUMO PER 
GEST. SISTEMA BIBLIOTECARIO

05.02-1.03.01.02.000 2024 14.841,00 23.703,78 0,00 -3.634,00 20.069,78
Tot. proposte prec. 0,00

2025 11.296,00 11.296,00 0,00 3.634,00 14.930,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 11.296,00 11.296,00 0,00 0,00 11.296,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area Istruzione, Cultura, Tempo 
Libero e Sport - Pellizzoni

Cassa 22.366,00 30.492,70 0,00 -3.634,00 26.858,70

U 1476 90 F.P.V. SPESE PER ALTRI SERVIZI - 
SISTEMA BIBLIOTECARIO

05.02-1.10.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 3.420,00 3.420,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area Istruzione, Cultura, Tempo 
Libero e Sport - Pellizzoni

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1476 92 F.P.V. ACQ. ALTRI BENI DI CONSUMO 
PER GEST. SISTEMA 
BIBLIOTECARIO

05.02-1.10.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 3.634,00 3.634,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area Istruzione, Cultura, Tempo 
Libero e Sport - Pellizzoni

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1501 6 IRAP SU INCARICHI E CONS. P.I.C. 05.02-1.02.01.01.001 2024 600,00 300,00 0,00 -185,77 114,23
Tot. proposte prec. 0,00

2025 600,00 600,00 0,00 185,77 785,77
Tot. proposte prec. 0,00

2026 600,00 600,00 0,00 0,00 600,00
Tot. proposte prec. 0,00

Ref. P.I.C. - Cecotti Cassa 600,00 300,00 0,00 -185,77 114,23
U 1501 94 F.P.V. IRAP SU INCARICHI E CONS. 

P.I.C.
05.02-1.10.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 185,77 185,77

Tot. proposte prec. 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina  2 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Tot. proposte prec. 0,00
Ref. P.I.C. - Cecotti Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 1520 0 SPESE PER ALTRI SERVIZI ATTIV. 

CULTURALI COMPRENSORIALI 
(P.I.C.)

05.02-1.03.02.99.999 2024 43.450,00 58.964,76 0,00 -3.298,35 55.666,41
Tot. proposte prec. 0,00

2025 43.450,00 43.450,00 0,00 3.298,35 46.748,35
Tot. proposte prec. 0,00

2026 43.450,00 43.450,00 0,00 0,00 43.450,00
Tot. proposte prec. 0,00

Ref. P.I.C. - Cecotti Cassa 43.642,66 58.964,76 0,00 -3.298,35 55.666,41
U 1520 4 SPESE PER MANIFESTAZIONI ATTIV. 

CULTURALI COMPRENSORIALI 
(P.I.C.)

05.02-1.03.02.02.000 2024 58.048,36 95.134,33 0,00 -858,00 94.276,33
Tot. proposte prec. 0,00

2025 58.048,36 58.048,36 0,00 858,00 58.906,36
Tot. proposte prec. 0,00

2026 58.048,36 58.048,36 0,00 0,00 58.048,36
Tot. proposte prec. 0,00

Ref. P.I.C. - Cecotti Cassa 62.694,36 99.780,33 0,00 -858,00 98.922,33
U 1520 90 F.P.V. SPESE PER MANIFESTAZIONI 

ATTIV. CULTURALI 
COMPRENSORIALI (P.I.C.)

05.02-1.10.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 858,00 858,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Ref. P.I.C. - Cecotti Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 1520 92 F.P.V. SPESE PER ALTRI SERVIZI 

ATTIV. CULTURALI 
COMPRENSORIALI (P.I.C.)

05.02-1.10.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 3.298,35 3.298,35
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Ref. P.I.C. - Cecotti Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 2170 1 COMPENSI INCENTIVANTI LA 

PRODUTTIVITA'
01.11-1.01.01.01.000 2024 255.507,14 247.909,84 0,00 -32.999,55 214.910,29

Tot. proposte prec. 0,00
2025 200.852,14 200.852,14 0,00 32.999,55 233.851,69

Tot. proposte prec. 0,00
2026 200.852,14 200.852,14 0,00 0,00 200.852,14

Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina  3 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Gest. Risorse Umane - Piccolotto Cassa 270.274,51 260.909,84 0,00 -32.999,55 227.910,29
U 2170 7 ONERI SU FONDO INCENTIVANTE 01.11-1.01.02.01.000 2024 67.209,63 65.401,63 0,00 -7.855,00 57.546,63

Tot. proposte prec. 0,00
2025 54.198,78 54.198,78 0,00 7.855,00 62.053,78

Tot. proposte prec. 0,00
2026 54.198,78 54.198,78 0,00 0,00 54.198,78

Tot. proposte prec. 0,00
Gest. Risorse Umane - Piccolotto Cassa 71.116,02 68.911,63 0,00 -7.855,00 61.056,63
U 2170 90 F.P.V. COMPENSI INCENTIVANTI LA 

PRODUTTIVITA'
01.11-1.10.02.01.000 2024 52.560,00 52.560,00 0,00 32.999,55 85.559,55

Tot. proposte prec. 0,00
2025 52.560,00 52.560,00 0,00 0,00 52.560,00

Tot. proposte prec. 0,00
2026 52.560,00 52.560,00 0,00 0,00 52.560,00

Tot. proposte prec. 0,00
Gest. Risorse Umane - Piccolotto Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 2170 91 F.P.V. ONERI SU FONDO 

INCENTIVANTE
01.11-1.10.02.01.000 2024 12.510,00 12.510,00 0,00 7.855,00 20.365,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 12.510,00 12.510,00 0,00 0,00 12.510,00

Tot. proposte prec. 0,00
2026 12.510,00 12.510,00 0,00 0,00 12.510,00

Tot. proposte prec. 0,00
Gest. Risorse Umane - Piccolotto Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 3002 15 EFFIC. ENERGETICO IMMOBILI 

ADIBITI AD UFFICI COMUNALI
01.11-2.02.01.09.000 2024 129.100,12 129.100,12 0,00 -29.859,52 99.240,60

Tot. proposte prec. 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 29.859,52 29.859,52

Tot. proposte prec. 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 129.100,12 129.100,12 0,00 -29.859,52 99.240,60

U 3002 96 F.P.V. EFFIC. ENERGETICO IMMOBILI 
ADIBITI AD UFFICI COMUNALI - 
Finanz. P.N.R.R. (M2C4 invest. 2.2). 
CUP J84J23000510006.

01.11-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 29.859,52 29.859,52
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina  4 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3008 0 SPESE PER INFORMATIZZAZIONE 
SERVIZI GENERALI - Acq. Hardware

01.11-2.02.01.07.000 2024 26.225,30 20.095,30 0,00 -8.765,70 11.329,60
Tot. proposte prec. 0,00

2025 20.000,00 20.000,00 0,00 8.765,70 28.765,70
Tot. proposte prec. 0,00

2026 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Uff. Informatico - Napolitano Cassa 33.466,00 27.322,58 0,00 -8.765,70 18.556,88
U 3008 90 F.P.V. SPESE PER 

INFORMATIZZAZIONE SERVIZI 
GENERALI

01.11-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 8.765,70 8.765,70
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Uff. Informatico - Napolitano Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 3027 1 ACQ. ATTREZZATURE C/O 

MAGAZZINO COMUNALE
01.06-2.02.01.05.999 2024 2.000,00 2.000,00 0,00 -1.999,01 0,99

Tot. proposte prec. 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 1.999,01 1.999,01

Tot. proposte prec. 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 2.000,01 2.000,00 0,00 -1.999,01 0,99

U 3027 90 F.P.V. ACQ. ATTREZZATURE C/O 
MAGAZZINO COMUNALE

01.06-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 1.999,01 1.999,01
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3030 0 INCARICHI PROFESS. ESTERNI UFF. 
TECNICO

01.06-2.02.03.05.001 2024 5.992,55 5.992,55 0,00 -1.205,36 4.787,19
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1.205,36 1.205,36
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina  5 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 7.197,91 7.197,91 0,00 -1.205,36 5.992,55

U 3030 90 F.P.V. INCARICHI PROFESS. 
ESTERNI UFF. TECNICO

01.06-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 1.205,36 1.205,36
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3124 0 RISTRUTT. SC. MATERNE DIVERSE 04.01-2.02.01.09.999 2024 3.181.289,50 3.186.364,70 0,00 -2.870.337,66 316.027,04
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 2.870.337,66 2.870.337,66
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 3.186.364,70 3.186.364,70 0,00 -2.870.337,66 316.027,04

U 3124 90 F.P.V. RISTRUTT. SC. MATERNE 
DIVERSE

04.01-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 2.870.337,66 2.870.337,66
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3125 3 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SCUOLE MATERNE

04.01-2.02.01.09.999 2024 42.000,00 72.000,00 0,00 -43.940,75 28.059,25
Tot. proposte prec. 0,00

2025 5.000,00 5.000,00 0,00 43.940,75 48.940,75
Tot. proposte prec. 0,00

2026 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 42.000,01 72.000,00 0,00 -43.940,75 28.059,25

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina  6 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 3125 92 F.P.V. MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLE 
MATERNE

04.01-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 43.940,75 43.940,75
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3133 0 ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLA 
ELEMENTARE

04.02-2.02.01.09.003 2024 237.175,93 237.175,93 0,00 -237.175,93 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 237.175,93 237.175,93
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 237.895,93 237.895,93 0,00 -237.175,93 720,00

U 3133 90 F.P.V. ADEGUAMENTO E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SCUOLA ELEMENTARE

04.02-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 237.175,93 237.175,93
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3136 0 ACQUISTO SCUOLABUS (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI DELL'IVA)

04.06-2.02.01.01.001 2024 0,00 211.000,00 0,00 -187.027,10 23.972,90
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 187.027,10 187.027,10
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area Istruzione, Cultura, Tempo 
Libero e Sport - Pellizzoni

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3136 90 F.P.V. ACQUISTO SCUOLABUS 
(SERVIZIO RILEVANTE AI FINI 
DELL'IVA)

04.06-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 187.027,10 187.027,10
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina  7 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area Istruzione, Cultura, Tempo 
Libero e Sport - Pellizzoni

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3138 0 MANUT. STRAORD. SCUOLE 
ELEMENTARI

04.02-2.02.01.09.003 2024 5.000,00 22.850,00 0,00 -6.844,20 16.005,80
Tot. proposte prec. 0,00

2025 5.000,00 5.000,00 0,00 6.844,20 11.844,20
Tot. proposte prec. 0,00

2026 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 5.000,00 22.850,00 0,00 -6.844,20 16.005,80

U 3138 90 F.P.V. MANUT. STRAORD. SCUOLE 
ELEMENTARI

04.02-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 6.844,20 6.844,20
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3139 0 AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO 
SCUOLA ELEMENTARE

04.02-2.02.01.09.003 2024 1.983.008,80 1.983.008,80 0,00 -486.755,15 1.496.253,65
Tot. proposte prec. 0,00

2025 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 486.755,15 2.286.755,15
Tot. proposte prec. 0,00

2026 1.028.507,00 1.028.507,00 0,00 0,00 1.028.507,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 1.983.008,80 1.983.008,80 0,00 -486.755,15 1.496.253,65

U 3139 90 F.P.V. AMPLIAMENTO ED 
ADEGUAMENTO SCUOLA 
ELEMENTARE

04.02-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 486.755,15 486.755,15
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina  8 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 3191 5 MANUT. STRAORD. BIBLIOTECA 
COMUNALE

05.02-2.02.01.09.018 2024 8.989,40 86.989,40 0,00 -67.361,52 19.627,88
Tot. proposte prec. 0,00

2025 5.000,00 5.000,00 0,00 67.361,52 72.361,52
Tot. proposte prec. 0,00

2026 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 8.989,40 86.989,40 0,00 -67.361,52 19.627,88

U 3191 90 F.P.V. MANUT. STRAORD. 
BIBLIOTECA COMUNALE

05.02-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 67.361,52 67.361,52
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3192 2 MANUT. STRAORD. MUSEO 
ARCHEOLOGICO (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI DELL'IVA)

05.02-2.02.01.09.018 2024 0,00 39.000,00 0,00 -38.089,31 910,69
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 38.089,31 38.089,31
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 39.000,00 0,00 -38.089,31 910,69

U 3192 90 F.P.V. MANUT. STRAORD. MUSEO 
ARCHEOLOGICO (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI DELL'IVA)

05.02-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 38.089,31 38.089,31
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3222 0 RESTAURO E RISANAM. 
AUDITORIUM COMUNALE - Fin. 
P.N.R.R. (M4C1 invest. 3.3). CUP 
J85I17000150006.

05.02-2.02.01.09.018 2024 936.311,98 936.311,98 0,00 -651.946,23 284.365,75
Tot. proposte prec. 0,00

2025 80.000,00 80.000,00 0,00 651.946,23 731.946,23
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina  9 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 938.239,25 938.239,25 0,00 -651.946,23 286.293,02

U 3222 1 RESTAURO E RISANAM. 
AUDITORIUM COMUNALE - Fin. f.di 
propri (cofin. P.N.R.R. - M4C1 invest. 
3.3)

05.02-2.02.01.09.018 2024 553.219,31 643.219,31 0,00 -396.905,26 246.314,05
Tot. proposte prec. 0,00

2025 12.463,77 12.463,77 0,00 396.905,26 409.369,03
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 554.292,04 554.292,04 0,00 -306.905,26 247.386,78

U 3222 5 RESTAURO E RISANAM. 
AUDITORIUM COMUNALE - Opere di 
completamento

05.02-2.02.01.09.018 2024 410.000,00 410.000,00 0,00 -398.679,33 11.320,67
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 398.679,33 398.679,33
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 410.000,00 410.000,00 0,00 -398.679,33 11.320,67

U 3222 90 F.P.V. RESTAURO E RISANAM. 
AUDITORIUM COMUNALE - Fin. 
P.N.R.R. (M4C1 invest. 3.3). CUP 
J85I17000150006.

05.02-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 651.946,23 651.946,23
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3222 91 F.P.V. RESTAURO E RISANAM. 
AUDITORIUM COMUNALE - Fin. f.di 
propri (cofin. P.N.R.R. - M4C1 invest. 
3.3)

05.02-2.05.02.01.001 2024 12.463,77 12.463,77 0,00 396.905,26 409.369,03
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 10 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 3222 92 F.P.V. RESTAURO E RISANAM. 
AUDITORIUM COMUNALE - Opere di 
completamento

05.02-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 398.679,33 398.679,33
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3227 0 RECUPERO, RESTAURO E 
RIQUALIF. AMBITO "VILLA BALLICO" - 
I LOTTO

05.01-2.02.01.09.000 2024 2.037.705,23 2.337.705,23 0,00 -2.180.768,88 156.936,35
Tot. proposte prec. 0,00

2025 710.000,00 710.000,00 0,00 2.180.768,88 2.890.768,88
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 2.043.414,83 2.043.414,83 0,00 -1.880.768,88 162.645,95

U 3227 90 F.P.V. RECUPERO, RESTAURO E 
RIQUALIF. AMBITO "VILLA BALLICO" - 
I LOTTO

05.01-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 2.180.768,88 2.180.768,88
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3237 10 MANUT. STRAORD. ALLOGGI RESID. 
"BORGO CAV. MORO"

08.02-2.02.01.09.001 2024 6.000,00 10.000,00 0,00 -2.989,00 7.011,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 3.000,00 3.000,00 0,00 2.989,00 5.989,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 6.232,91 10.000,00 0,00 -2.989,00 7.011,00

U 3237 91 F.P.V. MANUT. STRAORD. ALLOGGI 
RESID. "BORGO CAV. MORO"

08.02-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 2.989,00 2.989,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 11 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3257 0 INCARICHI PROFES. ESTERNI 
URBANISTICA

08.01-2.02.03.05.001 2024 20.000,00 81.612,78 0,00 -19.828,01 61.784,77
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 19.828,01 19.828,01
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area Urbanistica Edilizia Privata e 
Ambiente - Cignola

Cassa 91.637,58 91.007,46 0,00 -19.828,01 71.179,45

U 3257 91 F.P.V. INCARICHI PROFES. ESTERNI 
URBANISTICA

08.01-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 19.828,01 19.828,01
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area Urbanistica Edilizia Privata e 
Ambiente - Cignola

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3258 0 OPERE DI URBANIZZAZIONE 
DIVERSE

08.01-2.02.01.09.000 2024 0,00 125.000,00 0,00 -47.946,00 77.054,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 47.946,00 47.946,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00

U 3258 5 RIQUALIFICAZ. PIAZZA GARIBALDI 08.01-2.02.01.09.999 2024 1.303.967,20 1.303.967,20 0,00 -1.218.621,78 85.345,42
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1.218.621,78 1.218.621,78
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 1.312.652,57 1.312.652,57 0,00 -1.218.621,78 94.030,79

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 12 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 3258 90 F.P.V. RIQUALIFICAZ. PIAZZA 
GARIBALDI

08.01-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 1.218.621,78 1.218.621,78
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3258 91 F.P.V. OPERE DI URBANIZZAZIONE 
DIVERSE

08.01-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 47.946,00 47.946,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3304 0 COSTRUZ. LOCULI CAPOLUOGO E 
FRAZIONI

12.09-2.02.01.09.015 2024 22.884,83 52.884,83 0,00 -29.406,88 23.477,95
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 29.406,88 29.406,88
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 23.580,94 23.580,94 0,00 0,00 23.580,94

U 3304 90 F.P.V. COSTRUZ. LOCULI 
CAPOLUOGO E FRAZIONI

12.09-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 29.406,88 29.406,88
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3356 0 MANUT. STRAORD. ECOPIAZZOLA 09.03-2.02.01.09.999 2024 0,00 27.000,00 0,00 -19.176,33 7.823,67
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 19.176,33 19.176,33
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 13 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 27.000,00 0,00 -19.176,33 7.823,67

U 3356 91 F.P.V. MANUT. STRAORD. 
ECOPIAZZOLA

09.03-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 19.176,33 19.176,33
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3392 0 MANUT. STRAORD. E SIST. PARCHI E 
GIARDINI

09.02-2.02.01.09.000 2024 82.107,84 136.107,84 0,00 -76.316,20 59.791,64
Tot. proposte prec. 0,00

2025 2.500,00 2.500,00 0,00 76.316,20 78.816,20
Tot. proposte prec. 0,00

2026 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 83.989,20 104.989,20 0,00 -76.316,20 28.673,00

U 3392 10 OPERE DI RIPRISTINO AMBIENTALE 09.02-2.02.02.02.000 2024 276.435,40 276.435,40 0,00 -131.824,64 144.610,76
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 131.824,64 131.824,64
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 276.435,40 276.435,40 0,00 -131.824,64 144.610,76

U 3392 90 F.P.V. OPERE DI RIPRISTINO 
AMBIENTALE

09.02-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 131.824,64 131.824,64
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 14 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 3392 91 F.P.V. MANUT. STRAORD. E SIST. 
PARCHI E GIARDINI

09.02-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 76.316,20 76.316,20
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3403 0 MANUT. STRAORD. PALAZZETTO 
DELLO SPORT

06.01-2.02.01.09.016 2024 63.449,95 93.449,95 0,00 -29.972,42 63.477,53
Tot. proposte prec. 0,00

2025 5.000,00 5.000,00 0,00 29.972,42 34.972,42
Tot. proposte prec. 0,00

2026 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 63.599,95 93.599,95 0,00 -29.972,42 63.627,53

U 3403 90 F.P.V. MANUT. STRAORD. 
PALAZZETTO DELLO SPORT

06.01-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 29.972,42 29.972,42
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3406 5 GIOCHI DI QUARTIERE 06.01-2.02.01.03.999 2024 66.091,87 106.091,87 0,00 -39.909,35 66.182,52
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 39.909,35 39.909,35
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 66.091,87 66.091,87 0,00 0,00 66.091,87

U 3406 15 ACQ. ATTREZZATURE PER IMP. 
SPORTIVI DIVERSI

06.01-2.02.01.05.000 2024 3.000,00 11.000,00 0,00 -7.999,54 3.000,46
Tot. proposte prec. 0,00

2025 3.000,00 3.000,00 0,00 7.999,54 10.999,54
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 15 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 3.000,00 10.000,00 0,00 -7.999,54 2.000,46

U 3406 90 F.P.V. GIOCHI DI QUARTIERE 06.01-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 39.909,35 39.909,35
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3406 93 F.P.V. ACQ. ATTREZZATURE PER 
IMP. SPORTIVI DIVERSI

06.01-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 7.999,54 7.999,54
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3414 0 MANUT. STRAORD. IMPIANTI 
SPORTIVI DIVERSI

06.01-2.02.01.09.016 2024 208.678,58 230.678,58 0,00 -116.205,35 114.473,23
Tot. proposte prec. 0,00

2025 5.000,00 5.000,00 0,00 116.205,35 121.205,35
Tot. proposte prec. 0,00

2026 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 208.678,58 230.678,58 0,00 -116.205,35 114.473,23

U 3414 1 ADEG. PALESTRA SC. MEDIA "G. 
BIANCHI"

06.01-2.02.01.09.016 2024 55.057,20 55.057,20 0,00 -54.843,57 213,63
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 54.843,57 54.843,57
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 70.712,49 70.712,49 0,00 -54.843,57 15.868,92

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 16 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 3414 5 ADEG. IMPIANTI SPORTIVI DIVERSI 06.01-2.02.01.09.016 2024 249.645,34 274.645,34 0,00 -150.233,83 124.411,51
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 150.233,83 150.233,83
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 249.964,39 274.964,39 0,00 -150.233,83 124.730,56

U 3414 90 F.P.V. ADEG. IMPIANTI SPORTIVI 
DIVERSI

06.01-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 150.233,83 150.233,83
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3414 91 F.P.V. ADEG. PALESTRA SC. MEDIA 
"G. BIANCHI"

06.01-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 54.843,57 54.843,57
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3414 92 F.P.V. MANUT. STRAORD. IMPIANTI 
SPORTIVI DIVERSI

06.01-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 116.205,35 116.205,35
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3415 0 SISTEM. ED ADEGUAM. 
POLISPORTIVO

06.01-2.02.01.09.016 2024 19.800,94 269.800,94 0,00 -239.995,87 29.805,07
Tot. proposte prec. 0,00

2025 243.000,00 243.000,00 0,00 239.995,87 482.995,87
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 17 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 783.000,00 783.000,00 0,00 0,00 783.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 24.830,31 49.830,31 0,00 -19.820,28 30.010,03

U 3415 90 F.P.V. SISTEM. ED ADEGUAM. 
POLISPORTIVO

06.01-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 239.995,87 239.995,87
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3416 0 SISTEM. ED ADEGUAM. IMPIANTI 
BASE

06.01-2.02.01.09.016 2024 114.464,02 122.464,02 0,00 -7.972,70 114.491,32
Tot. proposte prec. 0,00

2025 3.000,00 3.000,00 0,00 7.972,70 10.972,70
Tot. proposte prec. 0,00

2026 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 125.145,11 133.145,11 0,00 -7.972,70 125.172,41

U 3416 90 F.P.V. SISTEM. ED ADEGUAM. 
IMPIANTI BASE

06.01-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 7.972,70 7.972,70
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3435 0 MANUT. STRAORD. "AREA CAMPER" 
PASSARIANO

07.01-2.02.01.09.000 2024 21.875,30 21.875,30 0,00 -21.875,30 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 21.875,30 21.875,30
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 21.875,30 21.875,30 0,00 -21.875,30 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 18 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 3435 90 F.P.V. MANUT. STRAORD. "AREA 
CAMPER" PASSARIANO

07.01-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 21.875,30 21.875,30
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3445 0 REALIZZ. INTERVENTI PER LA 
DISABILITA'

12.02-2.02.01.09.999 2024 5.000,00 22.000,00 0,00 -21.948,88 51,12
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 21.948,88 21.948,88
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 5.000,00 22.000,00 0,00 -21.948,88 51,12

U 3445 90 F.P.V. REALIZZ. INTERVENTI PER LA 
DISABILITA'

12.02-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 21.948,88 21.948,88
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3446 0 MANUT. STRAORDINARIA CENTRI 
SOCIO-ASSISTENZIALI ("Casa Italia", 
CSRE/Campp e gruppo vol. codroip.)

12.02-2.02.01.09.999 2024 24.378,36 106.878,36 0,00 -75.820,46 31.057,90
Tot. proposte prec. 0,00

2025 3.000,00 3.000,00 0,00 75.820,46 78.820,46
Tot. proposte prec. 0,00

2026 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 24.378,36 106.878,36 0,00 -75.820,46 31.057,90

U 3446 90 F.P.V. MANUT. STRAORDINARIA 
CENTRI SOCIO-ASSISTENZIALI 
("Casa Italia", CSRE/Campp e gruppo 
vol. codroip.)

12.02-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 75.820,46 75.820,46
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 19 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3470 6 COSTR. ED ADEGUAMENTO 
IMPIANTI ILLUMINAZIONE

10.05-2.02.01.09.012 2024 0,00 200.000,00 0,00 -172.567,33 27.432,67
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 172.567,33 172.567,33
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 10.045,83 20.045,83 0,00 -8.205,74 11.840,09

U 3470 90 F.P.V. COSTR. ED ADEGUAMENTO 
IMPIANTI ILLUMINAZIONE

10.05-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 172.567,33 172.567,33
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3471 4 MANUT. STRAORDINARIA RETE 
STRADALE

10.05-2.02.01.09.012 2024 413.258,65 723.258,65 0,00 -451.641,28 271.617,37
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 451.641,28 451.641,28
Tot. proposte prec. 0,00

2026 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 425.000,00 425.000,00 0,00 -141.641,28 283.358,72

U 3471 7 SISTEM. VIABILITA' CAPOLUOGO E 
FRAZIONI

10.05-2.02.01.09.012 2024 184.872,22 190.809,64 0,00 -54.025,40 136.784,24
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 54.025,40 54.025,40
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 193.102,47 193.102,47 0,00 -54.025,40 139.077,07

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 20 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 3471 30 REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI 10.05-2.02.01.09.012 2024 1.086.031,21 1.086.031,21 0,00 -322.385,95 763.645,26
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 322.385,95 322.385,95
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 1.092.064,77 1.092.064,77 0,00 -322.385,95 769.678,82

U 3471 32 APERTURA FOSSI STRADALI E 
SISTEM. STRADE BIANCHE

10.05-2.02.01.09.000 2024 32.650,15 32.650,15 0,00 -27.326,00 5.324,15
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 27.326,00 27.326,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 32.650,15 32.650,15 0,00 -27.326,00 5.324,15

U 3471 90 F.P.V. APERTURA FOSSI STRADALI E 
SISTEM. STRADE BIANCHE

10.05-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 27.326,00 27.326,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3471 91 F.P.V. SISTEM. VIABILITA' 
CAPOLUOGO E FRAZIONI

10.05-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 54.025,40 54.025,40
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3471 92 F.P.V. REALIZZAZIONE PISTE 
CICLABILI

10.05-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 322.385,95 322.385,95
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 21 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3471 94 F.P.V. MANUT. STRAORDINARIA 
RETE STRADALE

10.05-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 451.641,28 451.641,28
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3476 0 MANUT. STRAORD. RETE STRADALE 
E SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI

10.05-2.02.01.09.012 2024 86.212,12 653.212,12 0,00 -576.529,96 76.682,16
Tot. proposte prec. 0,00

2025 5.000,00 5.000,00 0,00 576.529,96 581.529,96
Tot. proposte prec. 0,00

2026 205.000,00 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 105.357,35 175.357,35 0,00 -86.177,34 89.180,01

U 3476 91 F.P.V. MANUT. STRAORD. RETE 
STRADALE E SISTEMAZIONE 
MARCIAPIEDI

10.05-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 576.529,96 576.529,96
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3479 0 ACQ. SEGNALETICA STRADALE 10.05-2.02.01.99.999 2024 24.036,21 69.036,21 0,00 -17.414,32 51.621,89
Tot. proposte prec. 0,00

2025 2.000,00 2.000,00 0,00 17.414,32 19.414,32
Tot. proposte prec. 0,00

2026 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 24.036,21 49.036,21 0,00 0,00 49.036,21

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 22 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 3479 94 F.P.V. ACQ. SEGNALETICA 
STRADALE

10.05-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 17.414,32 17.414,32
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3490 4 SISTEMAZIONE DI PONTI 10.05-2.02.01.09.012 2024 113.607,68 113.607,68 0,00 -103.340,41 10.267,27
Tot. proposte prec. 0,00

2025 355.435,57 355.435,57 0,00 103.340,41 458.775,98
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 126.093,24 126.093,24 0,00 -103.340,41 22.752,83

U 3490 90 F.P.V. SISTEMAZIONE DI PONTI 10.05-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 103.340,41 103.340,41
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3495 0 INCARICHI PROFESS. ESTERNI 
VIABILITA'

10.05-2.02.03.05.001 2024 4.749,12 4.749,12 0,00 -4.749,12 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 4.749,12 4.749,12
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 4.749,12 4.749,12 0,00 -4.749,12 0,00

U 3495 90 F.P.V. INCARICHI PROFESS. 
ESTERNI VIABILITA'

10.05-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 4.749,12 4.749,12
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 23 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3560 0 PROG. DI RIGENERAZIONE URBANA 
DEL CENTRO STORICO PRIMARIO DI 
PASSARIANO (compendio di Villa 
Manin) - finanz. P.N.R.R. (M5C2 
INVEST. 2.1). CUP J83D21000900001.

08.01-2.02.01.09.000 2024 2.731.632,00 2.731.632,00 0,00 -1.421.972,01 1.309.659,99
Tot. proposte prec. 0,00

2025 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 1.421.972,01 2.521.972,01
Tot. proposte prec. 0,00

2026 160.950,00 160.950,00 0,00 0,00 160.950,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 2.731.632,00 2.731.632,00 0,00 -1.421.972,01 1.309.659,99

U 3560 90 F.P.V. PROG. DI RIGENERAZIONE 
URBANA DEL CENTRO STORICO 
PRIMARIO DI PASSARIANO 
(compendio di Villa Manin) - finanz. 
P.N.R.R. (M5C2 INVEST. 2.1)

08.01-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 1.421.972,01 1.421.972,01
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3561 92 F.P.V. RIQ. P.ZZA "TONDA" A 
PASSARIANO - AMBITO L.R. 2/83

08.01-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 499.231,52 499.231,52
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3564 5 INC. PROFESS. ESTERNI - AMBITO L. 
R. 2/83

08.01-2.02.03.05.001 2024 27.593,12 27.593,12 0,00 -4.627,84 22.965,28
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 4.627,84 4.627,84
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 27.593,12 27.593,12 0,00 -4.627,84 22.965,28

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 24 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 3564 10 RIQ. P.ZZA "TONDA" A PASSARIANO - 
AMBITO L.R. 2/83

08.01-2.02.01.10.000 2024 638.120,44 679.120,44 0,00 -499.231,52 179.888,92
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 499.231,52 499.231,52
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 638.120,45 638.120,45 0,00 -458.231,52 179.888,93

U 3564 91 F.P.V. INC. PROFESS. ESTERNI - 
AMBITO L. R. 2/83

08.01-2.05.02.01.000 2024 0,00 0,00 0,00 4.627,84 4.627,84
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3577 0 "DISTRETTO DEL COMMERCIO" - 
OPERE CENTRO STORICO 
CODROIPO

14.02-2.02.01.09.000 2024 265.600,00 265.600,00 0,00 -265.600,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 265.600,00 265.600,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 265.600,00 265.600,00 0,00 -265.600,00 0,00

U 3577 90 F.P.V. "DISTRETTO DEL 
COMMERCIO" - OPERE CENTRO 
STORICO CODROIPO

14.02-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 265.600,00 265.600,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3590 0 REALIZZAZIONE E MANUT. 
STRAORD.IMPIANTI FOTOVOLTAICI

17.01-2.02.01.04.002 2024 594.965,00 594.965,00 0,00 -539.965,00 55.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 539.965,00 539.965,00
Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 25 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 594.965,00 594.965,00 0,00 -539.965,00 55.000,00

U 3590 90 F.P.V. REALIZZAZIONE E MANUT. 
STRAORD.IMPIANTI FOTOVOLTAICI

17.01-2.05.02.01.001 2024 0,00 0,00 0,00 539.965,00 539.965,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  LL.PP. e  Manutenzioni - 
Zanello

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 26 di 27



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 38 del 12-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024.

ATTO n. 1041          Tipo 3  Determ.Imp          del 30-12-2024

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza  

S A L D I 2024 0,00 0,00 0,00
2025 14.436.978,83 14.436.978,83 0,00
2026 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 -12.499.385,38 12.499.385,38

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 38  del: 12-12-2024 Pagina 27 di 27



COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ. NUMERO    38 DEL 12-12-2024 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 1 di 2 

 
Descrizione 
SECONDA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' SPESE DIVERSE - ANNO 2024. 
 

ATTO n.    1041    Tipo   3  Determ.Imp    del 30-12-2024 

Causale 
 

Tipo Variazione    0  

 
ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa Cassa 6.502.279,84 0,00 0,00 6.502.279,84 

Avanzo di amministrazione 
2024 
2025 
2026 

3.853.337,91 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

3.853.337,91 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2024 
2025 
2026 

265.710,94 
89.527,68 
77.382,59 

0,00 
55.055,67 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

265.710,94 
144.583,35 
77.382,59 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2024 
2025 
2026 

11.212.363,20 
12.463,77 

0,00 

0,00 
14.381.923,16 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

11.212.363,20 
14.394.386,93 

0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
attività finanziarie 

2024 
2025 
2026 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

8.196.768,95 
8.126.823,00 
8.071.823,00 
8.448.358,78 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.196.768,95 
8.126.823,00 
8.071.823,00 
8.448.358,78 

Titolo 2: Trasferimenti correnti 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

6.632.559,54 
5.699.095,22 
5.698.536,22 
7.048.849,62 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

6.632.559,54 
5.699.095,22 
5.698.536,22 
7.048.849,62 

Titolo 3: Entrate extratributarie 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

3.161.141,94 
2.837.824,91 
2.801.076,64 
3.506.378,56 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.161.141,94 
2.837.824,91 
2.801.076,64 
3.506.378,56 

Titolo 4: Entrate in conto capitale 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

9.568.813,05 
5.124.722,27 
4.259.686,81 

14.473.769,10 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

9.568.813,05 
5.124.722,27 
4.259.686,81 

14.473.769,10 

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

1.150.000,00 
0,00 
0,00 

1.150.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.150.000,00 
0,00 
0,00 

1.150.000,00 

Titolo 6: Accensione Prestiti 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

1.150.000,00 
0,00 
0,00 

3.558.250,70 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.150.000,00 
0,00 
0,00 

3.558.250,70 

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

4.470.690,00 
4.438.000,00 
4.438.000,00 
4.477.114,17 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.470.690,00 
4.438.000,00 
4.438.000,00 
4.477.114,17 

TOTALE ENTRATE 
2024 
2025 
2026 

Cassa 

49.661.385,53 
26.328.456,85 
25.346.505,26 
49.165.000,77 

0,00 
14.436.978,83 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

49.661.385,53 
40.765.435,68 
25.346.505,26 
49.165.000,77 

  



COMUNE DI CODROIPO 
 

PROP. VARIAZ. NUMERO    38 DEL 12-12-2024 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 2 di 2 

 
 

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2024 
2025 
2026 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Spese correnti 
2024 
2025 
2026 

Cassa 

17.497.158,77 
15.552.886,21 
15.536.075,76 
18.354.594,76 

55.055,67 
55.055,67 

0,00 
0,00 

55.055,67 
0,00 
0,00 

55.055,67 

17.497.158,77 
15.607.941,88 
15.536.075,76 
18.299.539,09 

Titolo 2: Spese in conto capitale 
2024 
2025 
2026 

Cassa 

25.041.007,14 
4.782.617,04 
4.454.117,81 

23.201.380,66 

14.381.923,16 
14.381.923,16 

0,00 
0,00 

14.381.923,16 
0,00 
0,00 

12.444.329,71 

25.041.007,14 
19.164.540,20 
4.454.117,81 

10.757.050,95 

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

1.150.000,00 
0,00 
0,00 

1.150.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.150.000,00 
0,00 
0,00 

1.150.000,00 

Titolo 4: Rimborso Prestiti 
2024 
2025 
2026 

Cassa 

1.502.529,62 
1.554.953,60 

918.311,69 
1.502.529,62 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.502.529,62 
1.554.953,60 

918.311,69 
1.502.529,62 

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

4.470.690,00 
4.438.000,00 
4.438.000,00 
4.523.350,41 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.470.690,00 
4.438.000,00 
4.438.000,00 
4.523.350,41 

TOTALE USCITE 
2024 
2025 
2026 

Cassa 

49.661.385,53 
26.328.456,85 
25.346.505,26 
48.731.855,45 

14.436.978,83 
14.436.978,83 

0,00 
0,00 

14.436.978,83 
0,00 
0,00 

12.499.385,38 

49.661.385,53 
40.765.435,68 
25.346.505,26 
36.232.470,07 

 
 
 

DIFFERENZE 
(ENTRATE - USCITE) 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

433.145,32 

-14.436.978,83 
0,00 
0,00 
0,00 

14.436.978,83 
0,00 
0,00 

12.499.385,38 

0,00 
0,00 
0,00 

12.932.530,70 
 


